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Mukavia lukuhetkiä Vihtijärveläisen parissa!

Tänä vuonna 2023 

suunnitellaan tulevaa
Teksti ja kuva: Kaarina Ekholm

Kädessäsi tai ruudullasi on kylälehti Vihtijärveläisen 27. vuosikerta. Sisältöön on valittu vakiopalstojen lisäksi kes-
tävän kehityksen teeman mukaisia asioita. Koronan vuoksi vuodella pidentynyt Route 132 -hanke loppui vuo-
den vaihteessa ja tässä lehdessä esittelemme hankkeen tuloksia. 

Tärkeänä asiana lehdessä on nostettu esiin uuden kyläsuunnitelman tekeminen, jota voi jo pohjustaa tarkas-
telemalla menneistä toimista laadittua aikajanaa. Kyläsuunnitelma on tärkeä perusta toiminnallemme, siihen 
tarvitsemme kaikkien kyläläisten apua. Laita siis kalenteriisi kyläsuunnitteluillan päivämäärä ja vastaa kyläkyse-
lyyn, kun se syksymmällä julkaistaan.

Kotisivujen Kuukauden kyläläiset ottavat tässä vaiheessa hengähdystauon toimituksen resurssipulan vuoksi, 
viimeisin kyläläisesittely löytyy kotisivuilta elokuulta 2022. Uusi ajankohtaisidea muhii toimituksen päässä ja sitä 
hiotaan varmasti vielä, kun on toimituksen jokavuotisen lehtikaronkan aika. Lehdessä on myös Vihtijärvi-aihei-
nen ristikko, jolla voit testata kylätietämystäsi. Oikeat vastaukset löytyvät kylän kotisivuilta www.vihtijarvi.fi 
syksyn kuluessa.

Oivalla jotain päiväkodin lähettämästä jutusta: Päiväkoti ei olekaan vain mikä tahansa lapsiparkki. Musisointi 
metsässä, liikunnan ja läheisyyden yhdistäminen sekä oman kuvan pohtiminen tekisi meille jokaiselle hyvää. 
Entä osaatko valita ja tehdä päätöksiä? Ei olekaan aina niin helppoa. Maailmanmusiikkiin tutustuminen kuunte-
lemalla ja tanssimalla voidaan yhdistää siihen, että opitaan asettamaan asioita omaan arvojärjestykseen. Mikä 
tärkeä taito! Ja päiväkodin partioviikon kruunasi vielä opeista ehkä tärkein: kunnioita luontoa.

Liikunnan ja urheilun merkitys on tässäkin kylässä ollut aina merkittävä. Kuukauden kyläläisissä esitelty  Juhani 
on tästä oiva esimerkki. Urheiluseura Vihtijärven Uhka, jonka nimi (ViUhka) voisi viitata jotenkin pesäpalloon, 
täyttää tänä vuonna 90 vuotta. Lämpimät onnittelut seuralle, joka toimii kiitettävällä kunnianhimolla muuttu-
vasta ajasta huolimatta. Juhannuksena on luvassa jälleen perinteinen urheilu- ja kansantapahtuma Nummitu-
van Juhannuskisat. Lisätietoa ja osallistumisohjeet löydät tietysti netistä Vihtijärven Uhkan sivuilta. 

Lehden mainososio taitaa olla kaikkien aikojen muhkein – mukana on noin 70 lähipalvelun tuottajaa, käytä 
heidän palvelujaan ennen kuin menet merta edemmäs kalaan!

Sitten vielä pieni muistutus: olethan katsonut kotisivuilta löytyvät videolinkit, joissa esitellään Vihtijärven kylää 
ja Vihtijärven kylätaloa? Ellet, niin käy katsomassa, voit ehkä oivaltaa vielä jotain lisää Vihtijärven kylästä.
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Vihtijärveläinen – Vihtijärven kylälehti ilmestyy kerran vuodessa 

Toimitus: Vihtijärven mediatiimi  
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Ilmoitusmyynti: Kaarina Ekholm 

Taitto ja paino: Grano Oy 

Painos: 1000 kpl 
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Julkaisija: Vihtijärven kyläyhdistys ry

Kylän näköalapaikka nyt avoinna

Teksti ja kuva: Karoliina Suomalainen    

Vihtijärveläinen-lehteä sekä vihtijarvi.fi-kotisivuja tekee Vihtijärven mediatiimi.  
Oletko huumorintajulla ja ideoilla varustettu henkilö, ja tykkäät kirjoittaa?  

Oletko kiinnostunut tiedottamisesta ja kylän asioista? Haluaisitko liittyä mukaan mediatiimiin? 

Ota yhteyttä Kaarina Ekholmiin, puh 044 2760 001 tai kaarina.ekholm@vihtijarvi.fi

Hei kaikki lukijat, hienoa että lehtemme on 
 tänäkin vuonna  tavoittanut juuri sinut. 

Eräs viisas joskus sanoi, että vain muutos on pysyvää. Se 

on mielestäni totta. Muutos on kehityksen voima. Muutos 

tuo mukanaan uusia asioita, uusia tapoja tehdä ja toimia. 

Itse uskon muutokseen ja sen mukanaan tuomiin mahdol-

lisuuksiin. Liian paikallaan oleminen haittaa kehitystä, ei 

se maailma kuitenkaan vielä ole valmis.  

Itse koen että nyt on sen muutoksen aika, jolloin minä 

astun sivuun Vihtijärven kyläyhdistyksen hallituksen 

puheenjohtajan tehtävistä ja annan tilaa juuri sille muutok-

selle. Kauteni jatkuu vielä tämän vuoden 2023 loppuun, 

mutta sitten on aika uusille kasvoille ja uusille ajatuksille. 

Oletko sinä etsimämme uusi kyläyhdistyksen hallituksen 

puheenkohtaja? Tehtävä on antanut minulle paljon; olen 

saanut olla mukana huikeissa hankkeissa ja olemme yhdes-

sä saaneet tehtyä kylälle upeita asioita; mm. luontoreitit, 

laavu, kirpputorin kehitys, muutamia mainitakseni. Olem-

me yhdessä rakentaneet kylää kyläläisten toivomaan suuntaan, siinä mielestäni hyvin onnistuen. Olemme tehneet 

myös tiukkoja valintoja ja päätöksiä. Mikäli koet tehtävän mielenkiintoiseksi niin valinta tehtävään tapahtuu syysko-

kouksessa, jonka päivämäärä ilmoitetaan myöhemmin. Minulle tai hallituksen jäsenelle voit toki vinkata halukkuu-

destasi jo etukäteen. 

Toivotan teille kaikille oikein hyvää kesää, aurinkoa ja lämpöä. Toivon että jatkossakin rohkeasti puututaan epäkoh-

tiin, joita koemme sekä omassa elämässämme että mitä näemme kulkiessamme kylällämme. Pidetään huolta kyläs-

tämme ja sen ihmisistä. Yhdessä olemme Vihtijärven kylä, pieni piste Suomineidon iholla.

Niin ja hei saa hihasta tulla jatkossakin vetäsemään . Kiitos näistä vuosista teille kaikille.
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15 vuotta kyläläisiä 
Teksti: Heli Einesalo  •  Kuvat: www.vihtijarvi.fi

Vihtijärven kotisivujen kenties suosituinta palstaa Kuukau-
den kyläläinen on tehty 15 vuoden ajan. Ensimmäisenä kylä-
läisenä esiteltiin tuolloin etuoikeutetusti kylän sillä hetkel-
lä vanhin asukas, 91-vuotias Johanna ”Nanna” Holmqvist. 
Nanna piti loppuun asti van-
himman esitellyn kyläläisen 
titteliä. Nuorin palstalla esi-
telty henkilö on Martta Kuu-
sela, jolla jutuntekohetkellä 
syksyllä 2017 oli ikää kuusi 
viikkoa. 

Vuosien aikana kyläläisiä 
on ehditty esitellä yhteensä 
153, joukossa myös kesäasuk-
kaita, kylällä työtä tekeviä tai 
muutoin keskeisesti Vihtijär-
vellä vaikuttaneita henkilöi-
tä. Joissakin haastatteluissa 
on ollut mukana pariskunta tai kaverukset. Onpa kuukau-
den kyläläiseksi päätynyt kerran hevonenkin. Lisäksi pals-
talle ovat päätyneet joulupukki, lumiukko sekä kylän 
veneellä kalaonneaan koetellut hiljainen hahmo, Kaino 
Kalastaja. 

Kaikkia vuosien varrella kuukauden kyläläisiksi tulleita 
ehdotuksia ei ole toteutettu, yleensä johtuen siitä, ettei 
henkilö itse ole halunnut julkisuutta. Näille haastattelusta 
kohteliaasti kieltäytyneille omistettiin kuukauden kyläläi-
nen -palsta helmikuussa 2015, jolloin vuorossa oli ”Emmää”.

Toimitus on yrittänyt olla kaikin puolin tasapuolinen. Ikä- 
ja sukupuolijakaumaan on kiinnitetty huomiota. Kesäasuk-
kaita on esitelty erityisesti lomakaudella, jolloin he tuplaa-
vat kylän väkimäärän. Joskus samassa perheessä tai suvus-
sa on monta kiinnostavaa henkilöä, jotka kaikki olisi ollut 
ilo esitellä. Tässäkin kohtaa on pyritty noudattamaan moni-
puolisuuden periaatetta.

Palstan tarkoitus on aina ollut ihmisten tuominen lähem-
mäs toisiaan. Kylän uudet asukkaat ovat saaneet helpon 
väylän tutustua vanhoihin kyläläisiin ja heidän myötään 
monenlaiseen elämään kylällä ennen ja nyt. Samalla myös 
kylän pidempiaikaiset asukkaat ovat saaneet kuulla uusis-
ta kyläläisistä ja oppia lisää myös niistä vanhoista tutuista, 
joista jo luuli tietäneensä kaiken. Toimittajina työskennel-
leille palstan tekeminen on ollut antoisaa. Monen monta 
kiinnostavaa kohtaamista ja keskustelua on käyty pirteis-
sä ympäri kylää.

Koska aikamme vitsaus on resurssipula, on palsta tullut 
ainakin tällä erää päätökseensä. Mediatiimi kiittää kaikkia 
palstan tekoon osallistuneita kirjoittajia, kuvaajia sekä esi-
teltyjä kyläläisiä! 

Vanhan jäädessä taakse on uuden aika. Kotisivuilla aloit-
taakin uutena palstana Kuukauden kuva, jonka tekemiseen 
voivat niin ikään kaikki kyläläiset osallistua. Kuukauden 

kuvalle ei ole sen kummempia sääntöjä – riittää, että se on 
napattu Vihtijärvellä. Ehkä kuvien myötä voidaan tuoda 
tutuksi jatkossa myös paikkoja, tapahtumia ja hyviä fiiliksiä 
ihmisten lisäksi? Ihmisetkin voivat niissä esiintyä, sillä ihmi-

set tekevät kylän. Tarkem-
mat ohjeet valokuvasi saami-
seksi Vihtijärven kyläsivuille 
löydät viimeistään elokuussa 
kyläuutisesta sekä myöhem-
minkin www.vihtijarvi.fi etu-
sivulta kohdasta Poimintoja.

Vuoden 2022 kylälehden 
ilmestymisen jälkeen ehdit-
tiin julkaista vielä kolme 
kuukauden kyläläistä, jotka 
esitellään tässä tiivistettynä 
edellisvuosien tapaan. Kaik-
ki menneet kuukauden kylä-

läinen -jutut löytyvät arkistoituina kotisivuilta vihtijarvi.fi.

Kesäkuu 2022
Janna Vihtkari

Kuukauden kyläläisemme 
odottaa innolla juhannusvii-
kolla alkavaa kesälomaa, joka 
erityisesti tänä vuonna tulee 
tarpeeseen. Janna Vihtka-
ri on tuore ylioppilas, joten 
pitkä opintotaival on vihdoin 
takana. Valkolakki kourassa 
voi hyvin mielin kääntää elä-
mässä seuraavia sivuja esiin. 
Ensimmäiset pari viikkoa lak-
kiaisten jälkeen Janna toimii 
kesätyöntekijöiden ohjaajana 
Vihtijärven kyläyhdistyksellä, 
josta on aikoinaan itsekin 
ensimmäiset työkokemuk-
sensa hankkinut.

Janna kuuluu siihen porukkaan, joka joutui suorittamaan 
suuren osan lukiosta etänä, yksin puurtaen. Kun korona-
pandemia rantautui Suomeen heti lukion ensimmäisen luo-
kan kevättalvella, ei voinut arvata, millaiseksi koko kouluai-
ka muuttuisi. Etäkoulu ei jäänyt lyhyeksi jaksoksi keväällä, 
vaan myös suuri osa toista luokkaa suoritettiin kotoa käsin. 
Vaikka viimeinen vuosi jo vietettiin uutta normaalia elämää, 
leimasi etätyöskentely isoa osaa lukioajasta. Kotona puur-
taminen oli ajoittain raskasta ja vaati aivan erilaista vastuul-
lisuutta ja oma-aloitteisuutta. Sitäkin suuremmalla syyllä 
valkolakki tuntuu nyt hyvältä! (HE)

❛❛	Koska aikamme vitsaus 

on resurssipula, on palsta 

tullut ainakin tällä erää 

päätökseensä.❜❜
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Heinäkuu 2022
Juhani Huhtinen

Kirpputorilla henkilökunnan 
ja asiakkaidenkin keskuu-
dessa on parina viime kesä-
nä herättänyt huomiota 
henkilö, joka tuo kirppari-
lahjoitushuonekalut valmiik-
si hiottuna uuden omistajan 
maalata tai jopa maalattu-
na. Hienoa! Mutta kuka 
tekee näin ja miksi?

Juhani on syntyisin vihti-
järveläinen ja kasvanut pää-
osan lapsuudestaan Kiialas-
sa, isä Erkki Huhtisen koti-
paikassa Vihtijärven ja Hai-
moon puolessa välissä. 
Omaan perheeseen kuulu-
vat Vihtijärven pikkujouluista 70-luvulla löytynyt muura-
ri Stenmanin tyttärentytär Leila sekä tytär Niina perhei-
neen.

Parhaiten kyläläiset muistavat Juhanin varmasti upeista 
urheilusuorituksista, joista kansainvälisesti merkittävin lie-
nee Pariisin 1970 nuorten EM-kilpailuissa hopeasija 2000 
metrin estejuoksussa. Aika oli tuolloin sekä Pohjoismaiden 
että Suomen ennätys, 5.45,4, jonka alitti tuossa kisassa vain 
puolalainen Bronisław Malinowski. Urheilu ja liikunta ovat 
olleet Jussille tärkeitä aina. Koulubussin lippuvihon hän 
palautti eräänä vuonna opettajalle käyttämättömänä – kou-
lumatkat oli käytetty tehokkaasti treenaamiseen, samoin 
välitunnit. Vihtijärven maisemat tulivat juoksulenkeillä 

tutuiksi laajalti, myös hämärissä kulkeminen sujui syys- ja 
talvi-iltoina. Jussin huimista urheilusuorituksista voi lukea 
lisää vaikkapa Vihtijärven kyläkirjasta, Vihdin kruunusta 
sivuilta 311–312. (KE)

Elokuu 2022
Anne Palin

Elokuun kuukauden kyläläi-
semme, Anne Palin, on kii-
reinen lokakuisena haastat-
telupäivänä. Silti sovitusta 
haastatteluajasta Vihtijär-
ven kylätalolla klo 8 aamul-
la pidetään kiinni.

Mutta miksi turkulaistaus-
tainen huhmarilainen on Vih-
tijärven kotisivujen kuukau-
den kyläläinen? No tietysti 
siksi, että Anne on kuluvan 
lukukauden alusta lähtien 
Haimoon koulun rehtoriu-
den lisäksi myös Vihtijärven 
koulun rehtori. Anne aloitti 
työn Vihdin kunnan palveluksessa opetustoimessa vuonna 
2011. Aika kuluu nopeasti - meneillään on jo 12. Vihti-vuosi.

Juuriltaan Anne on siis turkulaisen maitotilan tytär. Siitä 
huolimatta hänen varhaisimmat koulukokemuksensa ovat 
tuhannen oppilaan koulusta, sillä perhe ei asunut isän koti-
tilalla. Maaseututausta kuitenkin on vahva ja edelleen elä-
mässä vaikuttava tekijä, ja kokemus suuresta koulusta oli 
hyvä.  ”Monilla opettajilla muuten on maaseututausta”, 
huomauttaa Anne. (KP)
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Poimintoja uutisvuodesta  
2022–2023
Koonnut: Suvi Seppänen

Vihtijärven mediatiimi pitää kyläläisiä ajan tasalla ajankohtaisista asioista ja tapahtu-
mista. Uutisia julkaistaan osoitteessa www.vihtijarvi.fi aina, kun kylällä sattuu ja ta-
pahtuu, ja kun toimitus suinkin ennättää paikalle. Kyläläiset voivat osallistua toimin-
taan antamalla juttuvinkkejä, nappaamalla kuvia tai vaikka lähettämällä valmiin ju-
tunkin. Toimituksen yhteystiedot löydät tämän lehden ensimmäiseltä aukeamalta.

Maantien 11298 eli Koulunummentien 
lakkauttaminen yleisenä tienä (12.5.2023)

Keskiviikon 19.4.2023 Vihdin Uutisista saimme jälleen 
lukea kuulutuksen, jossa ilmoitettiin, että ELY-keskus 
aikoo lopettaa Koulunummentien ylläpidon.

Näitä lakkautusprojekteja on käyty aiemminkin useas-
ti. Viimeisimmät 2017 ja 2008 ja aina ne ovat päättyneet 
”katsotaan myöhemmin” -tilanteeseen, ilmeisesti usei-
den huomautusten takia. Vuonna 2008 ministeri Anu Veh-
viläinen pysäytti prosessin.

Vaihtoehdot Koulunummentien suhteen ovat seuraavat:
• Tie pysyy valtion tienä ELY-keskuksen ylläpitämänä.
• Tie siirtyy kunnan ylläpidettäväksi. Tämä vaihtoehto on 

epätodennäköinen koska ko. tien varrella ei ole mitään 
kaavoitusta (toivottavasti kuitenkin tulevaisuudessa on).

• Tie muutetaan yksityistieksi, jolloin tie varmastikin jou-
dutaan katkaisemaan esim. kappelin ja Nummituvan tien-
haaran välistä läpiajoliikenteen vuoksi. Tästä koituisi tien 
ylläpito tienvarren asukkaiden maksettavaksi. Tien kat-
kaiseminen tulisi haittaamaan mm. Vihtijärven VPK:n 
hälytystoimintaa aikaviiveillä, kappelille kulkua ja Num-
mituvan muuta toimintaa.

ELY-keskus käy keskustelut kunnan edustajien kanssa 
ja myös käyttäjiä ja asukkaita kuunnellaan.

Ensin tien lakkauttamisesta tulee ELY-keskukselta luon-
nos, josta voidaan tehdä huomautukset. Sen jälkeen tulee 
suunnitelma, josta saa tehdä viralliset valitukset. Suunni-
telman tultua syksyn alkupuolella kyläyhdistys järjestää 
yleisötilaisuuden. Palaamme siis asiaan syksyllä. (HH)

Kyläkokous jakoi asiallista tietoa ja 
herätti tunteita (29.04.2023) 

Tilaisuus alkoi kyläyhdistyksen puheenjohtaja Karoliina 
Suomalaisen katsauksessa ajankohtaisista kylää koske-
vista asioista. Kyläyhdistyksen toimintakertomus vuodel-
ta 2022 on laaja ja se on ollut kylän kotisivuilla näkyvissä 
yhdessä kyläkokouskutsun kanssa. 

Vihdin kunnan elinvoimajohtaja Petra Ståhl perehdyt-
ti kokousväkeä käynnissä olevaan Vihdin kunnan kylä-
osayleiskaavaprosessiin. Tällä hetkellä meneillään on ns. 
Aloitusvaihe (MRL 63 §, MRA 30 §). Tavoitteena on saada 
Vihtijärvelle mitoittava osayleiskaava, joka sallisi raken-
nusluvan haun suoraan ilman nykyistä suunnittelutarve-
menettelyä. Parhaiten kyläläiset voivat edistää asiaa tie-
tysti osallistumisvaiheessa tutustumalla tekeillä olevaan 
kaavaan, jotta myöhemmiltä, viivyttäviltä sekä aikaa ja 
rahaa vieviltä valitusprosesseilta vältyttäisiin.

Esille tuli, että Hiiskulan kartanossa on meneillään hal-
linnollisia järjestelyjä, joiden vuoksi osayleiskaavaproses-
si Vihtijärvellä on mutkistunut.  Kaavaprosessissa merkit-
tävin tekijä kylän alueella on kartano, joiden toimista 
omistajat päättävät. Tänä keväänä kahta kolmesta omis-
tajatahosta, kohtasi odottamaton, ikävä yllätys: kolmas 
omistaja, nuorin sisaruksista, asettui poikkiteloin kaa-
vaprosessin toteuttamiselle, eikä allekirjoittanut tarvit-
tavia sopimuksia. (KE)
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Jäljet & Jätökset -luontoilta kylätalolla oli 
menestys (03.03.2023)

Luonto-ohjaajaksi opiskeleva Juuli Sild suorittaa työhar-
joittelunsa Vihtijärvellä. Harjoitteluun liittyen Juuli ja Vih-
tijärven kyläyhdistys järjestivät yhteistyössä kylätalolla 
28.2.2023 Jäljet & Jätökset -tunnistusillan. Tunnistusiltaan 
osallistui lähes 20 kyläläistä. Jälkiä ja jätöksiä auttoi tun-
nistamaan paikallinen metsästäjä ja kyläneuvos Risto 

Kivistö. Ristolle ojennettiin tapahtumassa myös synttä-
rikukat luontotiimin puolesta.

Tapahtumassa käytiin ensin läpi Riston ottamat valo-
kuvat, ja sen jälkeen tarkasteltiin kyläläisten lähettämiä 
valokuvia. Tapahtumassa oli paljon keskustelua myös 
susista ja siitä, miten suden jäljet erotetaan koiran jäljis-
tä. Valokuviin oli taltioitunut susien lisäksi myös karhun, 
ilveksen, ketun, peurojen, hirvien, metsäjänisten, mäy-
rien ja myös lintujen jälkiä. Kylällä on myös nähty villisian 
jälkiä, ja aikuisen karjun koko oli monelle yllätys.

Kyläläiset olivat myös ottaneet mukaan itse kerättyjä 
sulkia ja lintujen munankuoria, näitäkin tarkasteltiin ja 

parhaan mukaan tunnistet-
tiin. Mielenkiintoa herätti 
myös pöllön oksennuspal-
lo. Kylällä liikkuvien eläin-
ten ja lintujen tunnistami-
nen auttaa ymmärtämään 
ympäröivää luontoa ja 
luonnon monimuotoisuu-
den tärkeyttä. Tapahtuma 
saa varmasti jatkoa. (JS)

Varo nauloja tiellä (07.02.2023)
Joku kylvää nauloja riste-
yksiin Vihdissä. Vihtijärven 
kyläsivujen toimitukseen 
lähetettiin huolestunut 
viesti ja paljonpuhuvat 
kuvat. ”Tähän mennessä 
tietoomme on tullut kol-
me havaintoa, joissa nau-
loja ja muuta metalliroinaa 
on levitetty tielle selvästi 

vahingoittamistarkoituksessa”, todetaan yhteydenotos-
sa.

Ensimmäinen havainto epämääräisistä nauloista tuli 
Pohjoisen Vihtijoentien ja Vihtijärventien risteysalueella 
12.1.2023. Toinen havainto samanlaisista nauloista tehtiin 
muutaman päivän kuluttua 14.1.2023 Viereläntiellä naa-

purikylän puolella. Kolmas havainto nauloista tehtiin 
7.2.2023 aamulla Koulunummentien ja Vihtijärventien ris-
teyksessä. Nauloja on jokaisessa havaintopaikassa levi-
telty laajalle alueelle. Naulojen joukossa on ollut myös niit-
tejä ja muuta metalliroinaa.

Havaitut naulat ja muu metalliroina kerättiin pois ajat-
televaisten kyläläisten toimesta, osittain vapaaehtoista 
lapsityövoimaa käyttäen.

Kaikista tapahtumista on tehty rikosilmoitus poliisille. 
Jos uusia havaintoja tulee, kannattaa niistä tehdä ilmoi-
tus poliisille. (MH)

Suomen Kylät ry:n toiminnanjohtaja 
tutustui Vihtijärven kylään (26.01.2023)

Suomen Kylät ry:n toiminnanjohtaja, Vaasassa asuva Alek-
si Koivisto esiintyi Huomenta Suomi -lähetyksessä tors-
taina 26.1.2023 klo 7.15. Seuraava sovittu tilaisuus oli 
Hämeenlinnassa klo 15. Siis ruhtinaallisesti useampi tun-
ti aikaa käyttää eri kyliin tutustumiseen! Soitto Uuden-
maan Kylien toiminnanjohtaja Anu Nilssonille, pari muu-
ta puhelua, ja vierailupaketti Vihtijärvelle ja tien 132 näky-
miin oli valmis.

Matkalla Klaukkalasta, jonne Aleksi tuli bussilla, käytiin 
läpi vihtijärveläisten Klaukkalassa, Perttulassa ja Röykäs-
sä sijaitsevia palveluja. Kierros Vihtijärvellä käsitti Kappe-
lin, Hiiskulan, Kirpputorin, Syökerin Tuvan, Nummituvan 
sekä tietysti päiväkodin ja koulun. Oman mukavan lisänsä 
kierrokseen toivat kappelin alapuolella laiduntaneet peu-
rat, Kylänpääntiellä kohdattu Anun äiti, Leena, ja kirjas-
toauton saapuminen koulun pihaan juuri täydellisellä het-
kellä. Toiminnanjohtaja Koivisto tutustui myös koululuok-
kiin ja tapasi lyhyesti koulun henkilökuntaa ja oppilaita. 

Kylätalolla nautitulla lounaalla käytiin läpi Vihtijärven 
kyläasioita, todettiin kyläkoulujen merkitys ja hyvät puo-
let ja keskusteltiin laajasti kylätoiminnasta, kaupungin 
läheisellä maaseudulla asumisesta ja siitä, kuinka voisim-
me edistää ja tuoda tunnetuksi näitä asioita. Tulevat edus-
kuntavaalit ja vaikutusmahdollisuus kylien ja kyläkoulu-
jen asemaan niissä puhututtivat myös.

Lounaan ja vilkkaan keskustelun jälkeen hyppäsi Alek-
si taas kyläkoordinaattorin pakettiautoon, ja niin jatkui 
matka Vihtijärveltä Läyliäisten, Sajaniemen ja Joentauk-
sen kautta Riihimäelle, josta matka jatkui junalla Hämeen-
linnaan. Kiitos Aleksi innostavasta sekä inspiroivasta vie-
railusta ja tervetuloa uudelleen Vihtijärvelle! (KE)
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Vihtijärven kolmas kyläneuvos on 
nimitetty (19.01.2023)
Vihtijärven kyläyhdistys ry 
on nimittänyt Risto Kivistön 
Vihtijärven kolmanneksi 
Kyläneuvokseksi tunnustuk-
sena pitkäaikaisesta ja sitou-
tuneesta toiminnasta Vihti-
järven kylän hyväksi. Kyläyh-
distyksen delegaatio, Anja 

Kokkonen, Anita  Vihtkari ja 
yhdistyksen varapuheen-
johtaja Jari Lindström, kävi-
vät yllättämässä Risto Kivis-
tön tämän 80-vuotissyntymäpäivänä.

Nimitys on Vihtijärven kyläläisten edustajien valitsema 
epäsäännöllisesti ja vain aiheesta jaettava kunnian- ja kii-
tollisuuden osoitus. Sitä ei voi rahalla ostaa. Vihtijärven 
ensimmäisen kyläneuvoksen arvonimityksen sai vuonna 
2013 Anu Kuusela ja toiseksi kyläneuvokseksi nimitettiin 
2019 Harri Hampori.

Neuvosnimityksen perusteluteksti kuuluu seuraavasti:
Risto Kivistö on
• toiminut vuosikymmeniä pitkäjänteisesti Vihtijärven Osa-

kaskunnan esimiehenä ja työskennellyt Vihtijärven kylän 
vesialueiden hyväksi monella tavalla sekä usein tukenut 
tässä tehtävässä kaikkia kylän yhdistyksiä ja myös muita 
toimijoita oikeudenmukaisesti

• toiminut pitkään suurpetoyhdyshenkilönä ja suurriista-
virka-aputehtävissä jakaen auliisti eläinten liikkeisiin ja 
käyttäytymiseen liittyvää asiantuntemustaan kyläläisten 
käyttöön

• vaalinut kylän alueen luontoa ja maisemaa arvostavasti 
ja kokemuksella perinteitä kunnioittaen

• ajanut Vihtijärven kylän ja kyläläisten yhteistä etua suo-
raselkäisesti ja tinkimättömästi

• luotettava ja tasapainottava taustatoimija, auttavainen 
ja rehellinen periaatteen mies

Myös vihtijarvi.fi toimitus onnittelee tuoretta kyläneu-
vosta ja syntymäpäiväsankaria lämpimästi! (KE)

Röyhkeä kuusivaras iski (21.12.2022)
Kyläkeskuksen ytimessä, aivan venetaideteoksen vieres-
sä kasvanut hopeakuusi on viety. Syvässä lumihangessa 
on näkyvissä kuusivarkaan jäljet, ja jäljellä on noin met-
rin korkeudelta sahatun puun torso. Varkaus huomattiin 
tiistaina.

Varkaus on poikkeuksellisen röyhkeä, sillä kyseessä ole-
va hopeakuusi (Picea Pungens ’Glauca’) oli saatu lahjaksi 
Herrakunnan kyläläisiltä vuonna 2010, kun Vihtijärvi valit-

tiin valtakunnalliseksi 
Vuoden kyläksi. Kahden-
toista vuoden aikana 
kuusi oli ehtinyt valoisal-
la ja aukealla paikalla kas-
vaa jo mukavan kokoi-
seksi. Paikalle oli pysty-
tetty kyltti, joka kertoi 
puun tarinan.

Viime aikoina kylällä on liikkunut muitakin varkaita. 
Yksityispihan varastorakennuksesta, niin ikään keskeltä 
kylää, hävisi viikonlopun aikana työkaluja ja koneita. (HE)

Hyvinvointialueet tulevat – Karviaisen 
Timo Turunen vieraili Vihtijärvellä 
(22.11.2022)
Vihtijärven kyläyhdistys 
oli kutsunut 16.11.2022 
kyläkokouksen vieraili-
jaksi Karkkilan ja Vihdin 
kuntien perusturvakun-
tayhtymä Karviaisen 
johtajan, Timo Turusen. 
Aiheena oli tietysti 
 meitä kaikkia koskeva 
hyvinvointialueuudis-
tus. Karviaisen velvolli-
suus terveydenhuollon 
järjestämisestä päättyy 
vuoden vaihteessa. 
Tämän jälkeen astuu 
remmiin Länsi-Uuden-
maan hyvinvointialue.

”Kansalainen voi edelleen valita terveysaseman, jolla 
haluaa asioida”, rauhoitti Timo Turunen uuden edessä 
olevaa kokousväkeä. Myös erikoissairaanhoidossa on 
valinnan mahdollisuus. Helsingin ja Uudenmaan sairaan-
hoitopiirin kuntayhtymä muuttuu HUS-ryhmäksi ja vas-
taa edelleen alueellamme erikoissairaanhoidon järjestä-
misestä. Joitakin toimintoja on keskitetty eri sairaaloihin 
erikoistumisen mukaan. Paljon ajankohtaista tietoa 
uudesta hyvinvointialueestamme löytyy Länsi-Uuden-
maan hyvinvointialueen verkkosivuilta www.luvn.fi. (KE)

Koululla diskoiltiin halloweenin hengessä 
(31.10.2022)
Vihtijärven koululla viime perjantaina järjestetty disko 
keräsi innokasta väkeä. Tällä kertaa diskon teemana oli 
halloween, ja paikalla nähtiinkin toinen toistaan kammot-
tavampia pieniä ja vähän isompiakin hahmoja. Haamut, 
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noidat ja luurangot olivat kuitenkin maineestaan huoli-
matta ystävällisiä ja hyväntuulisia.

Diskon järjestelyistä vastasivat koulun vanhempainyh-
distyksen koordinoimana koululaiset ja vanhemmat 
yhteistyössä, koulun opettajien avustuksella. Lipunmyyn-
nistä sekä illan ohjelmasta vastasivat koulun kuudesluok-
kalaiset, jotka keräsivät tapahtumalla varoja ensi kevään 
kevätretkeä varten.

Viikon aikana oli koulun kuvistunnilla askarreltu hallo-
weenaiheisia koristeita paikan somistamiseksi. Punaisen 
koulun salin olivatkin vallanneet pahviset kurpitsat ja 
lepakot. Yksi vanhemmista, Tomi Korpela, toimi dj:nä ja 
soitteli taitavasti läpi illan oppilaiden toivomia suosikki-
biisejä. Saliin järjestetyt värivalot viimeistelivät diskofii-
liksen.

Illan kuluessa kisailtiin jo perinteeksi muodostuneessa 
limbossa, jonka voitti tänä vuonna neljäsluokkalainen Vii-
vi Saari. Talent-kisan voiton vei ilmiömäinen taikuri, kuu-
dennen luokan Rudolf Stenberg. Kisassa nähtiin myös 
aivan spontaanisti järjestettyjä taidonnäytteitä! Hallo-
weenia kun vietettiin, niin tietysti palkittiin myös paras 
asu. Voiton vei tokaluokkalainen Max Hautaniemi arctic 

soldier -hahmollaan. 
Yksi illan vetonauloista oli herkkukahvila, jonka myytä-

vistä tuotteista vastasivat vanhemmat. Sipsien, popcor-
nien, limujen ja karkkien lisäksi tarjolla oli itse leivottuja 
donitseja, mokkapaloja ja nakkipiiloja. Illan päätteeksi 
tuotteita riitti jonkin verran kotiinkin ostettavaksi. (HE)

Koulutilojen äänimaailmaa ja 
porrasturvallisuutta parannettiin 
syyslomalla (27.10.2022)

Vihtijärven koulun tilojen akustiikasta ja sen toteuttamis-
velvollisuudesta on keskusteltu jo vuosia. Sileä ja kova 
MDF-paneeli korkealla katossa sai aikaan luokissa melkoi-
sen kaiun. Kun molemmissa luokkahuoneissa toimii lisäk-
si kolme luokkaa yhtä aikaa, aiheutti kaiku ikävää hälinää.

Syyslomalla tapahtui viimein, kyläyhdistyksen toimes-
ta: luokkien kattoihin asennettiin yhteensä noin kuusi-

kymmentä neliötä akustiikkalevyä, noin 30 m2 luokkaa 
kohden. Levyt ovat kotimaista tuotantoa, ne toimitti Kon-
to Oy Karvialta. Yhteistyötä Konton kanssa on tehty aiem-
minkin: kylätalon salin katon akustiikka sekä suuret print-
tikuvat seinillä ovat samaa materiaalia – kotimaista pin-
taturvetta.

”Oppilaat huomasivat heti tapahtuneen muutoksen 
äänimaailmassa”, kertoi 1–3. luokkien opettaja Matilda 
Oksanen. Kaiun poistuminen sai aikaan rauhallisempaa 
tunnelmaa luokissa.

Syysloman aikana asennettiin lisäksi kylätalon isom-
paan wc-tilaan tukikahva. Koulun puoleiseen rappuun kiin-
nitettiin käsijohteet eli kaiteet. Kaiteiden maalaustalkois-
sa ammatillista jälkeä saivat aikaan Eija Jokinen ja Juha-
ni Huhtinen. Suurkiitos heille! (KE)

Tiistaikerhossa nähtiin työntekoa 
1950-luvun lopulta (25.10.2022)

Joka toinen viikko Vihtijärven kylätalolla kokoontuvassa 
tiistaikerhossa nähtiin ti 25.10.2022 Henrik Brummerin 
(1926–2006) vuosina 1958–1959 kuvaamaa filmiä Hiisku-
lan pelto- ja metsätöistä sekä muusta toiminnasta.

Filmi oli kuvattu hienolla MOVIKON 8 -kaitafilmikame-
ralla, jolla Henrik kuvasi paljon. Filmille pystyi kuvaamaan 
1,5 minuutin pituisen pätkän kerrallaan, minkä jälkeen fil-
mi käännettiin ja voitiin kuvata toinen pätkä. Yhteen fil-
miin mahtui siis kolme minuuttia elävää kuvaa.

Noin puolen tunnin mittaisen digitoidun koosteen tiis-
taikerholaisille esitti Hans Brummer. Filmissä näkyi Hiis-
kulan vanhoja työntekijöitä sekä työkoneita ja -tapoja. 
Tiistaikerhossa filmiltä tunnistettiin ihmisiä ja paikkoja, 
tunnelma oli ehkä vähän nostalginen. Fyysisiä voimia vaa-
tineita työtapoja muisteltiin ja hämmästeltiin – tuosta 
vain lensivät painavat tukit rekeen ja valtavat heinähan-
golliset korkealle kuorman päälle. (KE)

VI
HTIJÄRVI

Lähetä uutisvinkkisi toimitukselle: toimitus@vihtijarvi.fi
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Vihtijärven koulu

Vihtijärven
koulun vuosi
Teksti: Vihtijärven koulun 4.–6. luokat 

 Kooste ja kuvat: Tiina Mattila

Koulun vuosi on kulunut kuin sii-
villä. Paljon hauskoja hetkiä on 

mahtunut vuoden varrelle. 

Lämpimän ja kauniin syksyn jälkeen 
talvi saapui Vihtijärvelle jo ennen jou-
lua. Saimme nauttia lukemattomista 
pulkkamäistä koulun lähimaastossa. 
Ajoittain myös koulunpihan rinne oli 
valjastettu hurjaan pulkkadriftiin 
(toim. huom: drifting=ajaa sivuluisus-
sa), jossa tarkkuus oli valttia. Pakkas-
ten vielä paukkuessa saimme nauttia 
ystävyyskahvilan lämmöstä koululla, 
ja kahvilanpidosta innostuneena kuu-
desluokkalaiset järjestivät myös vap-
puna meille makean yllätyksen. 
Lumien sulaessa koulu on retkeillyt 
ahkerasti ja olemme aina saaneet kii-
tosta kauniista ja hyvästä käyttäyty-
misestä vierailemissamme paikoissa. 

Helsingin tuomiokirkon portailla syömme eväät samalla kun lokkilauma ahdistelee koulun oppilaita...

Oppimisessa meitä on tänä vuonna 
avustanut lukematon joukko henki-
löitä, mutta oppilaiden suosikki on 
kirkkaasti ollut Sisu, joka on lempeäl-
lä olemuksellaan lievittänyt stressiä 
ja tökkinyt opiskeluun vauhtia. Alle 
on koostettu oppilaiden kirjoitelmis-
ta selostus koulun retkestä Helsin-
kiin. Kertomus sai olla myös fiktiivi-
nen. 

Vihtijärven koulu retkeilee

Oli erittäin tylsä päivä koulussa, kun-
nes opettaja ilmoitti, että me lähti-
simme luokkaretkelle seuraavana päi-
vänä. Se oli jännittävää, sillä emme 
olleet tätä ennen olleet retkellä. 

En ole varma, että ketä tämä 

retki jännittää tiedän vaan, että 

minua ja Frejaa jännittää.
Koulukoira Sisu on ollut oppilaiden suo-

sikki.



11

Vihtijärven koulu

Sitten meitä tuli hakemaan vihreä 

bussi.

Klo 8.30 me lähdettiin... matkaa 
oli 53 kilometriä ja aikaa meni 44 
minuuttia.

Astuimme autoon sisälle, ja kauhis-
tuimme. Tuolit oli risat, turvavöitä ei 
ollut ja auto haisi aivan bensalta. Kaiken 
lisäksi auton kulje�aja ajoi hirveästi yli-
nopeu�a sekä ajoi kaikista kuopista.

-Se henkilö, jonka vieressä te istut-
te, on teidän parinne tämän päivän 
ajan ja sitten on yksi kolmen ryhmä, 
koska teitä on pariton määrä.

Bussimatka oli aika pitkä ja matkan var-

rella oli paljon kaikkea mielenkiintoista esi-

merkiksi Runebergin, Eino Leinon ja Man-

nerheimin patsas.

Kiivettiin kirkon portaat ylös ja 

mentiin koko koulu riviin, isot taak-

se ja pienet eteen.

Joku typerä ensiluokkalainen, jolla oli 

kirkkaan oranssi takki, pää�i hei�ää 

yhden kurkunpalan lokeille, joita paik-

ka oli täynnä. Kun sanon, e�ä paikka oli 

täynnä lokkeja, sitä minä myös tarkoi-

tan. Niiltä ei saanut alkuunkaan rauhaa, 

ja voit kuvitella, mitä tapahtuu, kun niil-

le hei�ää kurkkua.

mummolassa. Mummolassa oli vanha 
televisio ja radioita. Museossa oli van-
ha koulu. Vanhassa koulussa oli yhdis-
tyneitä pulpetteja ja penkit olivat kiin-
ni niissä.

Torilla käytiin ostamassa jääte-
löt. Lokit halusivat myös jäätelöä 
joten piti syödä jäätelöt suojassa 
niiltä. Sitten menemme torille syö-
mään jäätelöä ja siellä on alfa lok-
ki, joka löytää lihapullan kahvilan 
alta . Sitten kävelemme museo 
katua pitkin bussin luokse.

Tiina oli viimein juonut ison 
megakahvinsa loppuun ja lähti 
etsimään oppilaita välipalalle 
mutta kääntyi vahingossa kam-
mokujalle.
Limusiinissa kaikki 

nukahtivat tuoleilleen 

rankan päivän jälkeen.

Koululla, pienillä loppuu koulu, 
isoilla on liikuntatunti. Liikuntatun-
nilla pelaamme puuhippaa ja rinne-
persistä. Liikuntatunnin jälkeen läh-
den kotiin.

Kotona kuudesluokkalaisia odotti 

kuitenkin Wilmassa lukeva viesti, jon-

ka mukaan he joutuvat järjestämään 

ystävänpäivä kahvilan ja sen tuotto 

täytyy olla vähintään 514 734 euroa, 

jotta mökkien korjaus sekä bussiin 

oikeiden renkaiden ostaminen Tim-

buktusta saataisiin rahoitettua.

Torilla käytiin ostamassa jäätelöt.

Pulkkamäessä.

Sitten lähdettiin kävelemään Sederhol-

min taloa päin. Matkalla sinne katseltiin 

Helsingin nähtävyyksiä mitä matkan var-

rella nyt olikaan.  

Talon luona lenteli paljon lokkeja. 
Museossa kävimme myös vanhassa 
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Vihtijärven koulu

Kuudesluokkalaisten vuosikirja 

Kristiina: 
 ✽ Kristiina on hyvä ja erittäin fiksu ihminen. 
 ✽ Kristiina on luotettava ja hyvä kaveri. Hänellä on hyvä huumorintaju 

ja on aina iloinen (ellei ole nälkäinen). 

 ✽ Kristiina on musikaalinen ja hän on TODELLA viisas. 

 ✽ Lempipuulaji on koivu.

 ✽ Kristiina on kaunis.

 ✽ Kristiina on kiva ja hyvä piirtämään.

 ✽ Kristiina on mukava ja fiksu.

Peppi:  
 ✽ Peppi on ystävällinen ja ottaa kaikki aina mukaan. 

 ✽ Peppi tykkää eläimistä.

 ✽ Peppi on hyvä Minecraftissa.

 ✽ Peppi on kiltti, rehellinen ja hän on tosi hyvä kuviksessa. Hän on hyvä Mines-
sä ja sosiaalinen.

 ✽ Peppi on kaunis

 ✽ Peppi on periksi antamaton ja ahkera.

 ✽ Lempipuulaji on koivu.

Vili: 
 ✽ Pitää Herbalista ja hän on kiva.

 ✽ Vili on ystävällinen ja mukava. Vili nauraa aina.

 ✽ Vilillä on hyvä huumorintaju.

 ✽ Vili on kotoisin Haukiputaalta.

 ✽ Hän tykkää videopelistä

 ✽ Vili on hyvä basisiti.

 ✽ Vilillä on hyvä musiikintaju ja hän kuuntelee Soundcloudista.

 ✽ Vili pitää Volvoista.

 ✽ Lempipuulaji kuusi.

 ✽ Vili on kiva ja joskus vähän huolimaton.

Rudi:  
 ✽ Rudi on mukava ihminen, harrastaa jalkapalloa

 ✽ Rudi pelaa videopelejä

 ✽ Rudi ja Veikka ovat hyviä ystäviä. Rudi pitää Haribosta.

 ✽ Rudilla on hyvä huumorintaju ja hän on fiksu.
 ✽ Rudilla ei lopu puheenaiheet kesken. 

 ✽ Voi laitetaan Rudin mielestä näkkärin tasaiselle puolelle. 

 ✽ Lempipuulaji on koivu.

 ✽ Rudi on hyvä jalkapallossa
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Vihtijärven koulu

Anette: 
 ✽ Anette on tosi hyvä ja luotettava kaveri. 

 ✽ Anette on hyvä kässässä ja tykkää neuloa. 

 ✽ Anette on mukava, kiltti ja hän välittää muista. 

 ✽ Anette on erityisen hyvä matikassa ja ruotsissa, mutta erinomainen 

monessa muussakin aineessa.

 ✽ Anette harrastaa tanssia ja yleisurheilua.

 ✽ Lempipuulaji leppä.

 ✽ Anette on kiva ja ystävällinen. 

Freja: 
 ✽ Freja on taitava koulussa ja hyvä kaveri. Frejan kanssa on mukavaa 

pelata välkällä. 

 ✽ Freja on hyvä englannissa.

 ✽ Freja pelaa Minecraftia. 

 ✽ Freja on ystävällinen ja ottaa muut mukaan. 

 ✽ Freja on kaunis.

 ✽ Lempipuulaji on kuusi.

 ✽ Freja on hyvä rakentamaan Minessä ja sisustamaan.

Veikka: 
 ✽ Veikka harrastaa jalkapalloa. Hän on hyvä liikunnassa. 

 ✽ Veikka on urheilullinen ja nopea. 

 ✽ Aina kun pelataan välitunneilla Veikkaa toivotaan omaan tiimiin.

 ✽ Veikka kertoo hyviä vitsejä.

 ✽ Veikka on urheilullinen, sosiaalinen tosin ehkä vähän yliaktiivinen ihminen.

 ✽ Lempipuulaji kuusi = 6

 ✽ Veikka tykkää tehdä kuka kysyi vitsejä.

Venla kävi 1–4 luokat koulua Vihtijärvellä ja siirtyi kouluun Haimooseen 5–6 

luokkien ajaksi. Koska Venla kuitenkin on vihtijärveläinen, halusimme hänet 

mukaan kuudesluokkalaisten esittelyyn. 

Venla: 
 ✽ Venla on ihana ja nätti. 

 ✽ Hän on mukava kaveri ja hyvää juttuseuraa. 

 ✽ Venla on luotettava ystävä. Hän on myös kiltti kaikille, eikä kiusaa ketään. 

 ✽ Venla harrastaa ratsastusta ja rakastaa hevosia. 

 ✽ Venla on positiivinen ihminen.
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Vihtijärven päiväkoti

Päiväkodin eskarit ja veskarit (2-vuo-
tiset eskarit) viettivät partioviikkoa 
huhtikuussa. Viikko aloitettiin metsä-
orkesterin merkeissä, tavoitteena 
nauttia laulamisesta ja soittamisesta 
luonnossa. Lapset etsivät matkan 
varrelta itselleen kiviä ja keppejä, joil-
la laulut säestettiin. Jokaiselle löytyi 
oma kanto, jonka päällä sai istua. Lau-
lettiin ja soitettiin keväisiä lauluja ja 
pääsivätpä elefantitkin marssimaan 
metsäpoluilla.

Tiistaiaamupäivisin olemme saa-
neet käyttää koulun salia, ja siellä lei-
kittiin laastarihippaa ja suurensuurta 
halausta, joka päättyi kaikkien yhtei-

seen isoon haliin. Jokainen sai myös 
tehdä liikuntavälineistä oman kuvan 
ja esitellä sen.

Keskiviikkona tehtiin piirrostehtä-
vä vaikuttamisesta. Tavoitteena oli 
miettiä miltä maailma näyttäisi, jos 
lapset saisivat itse päättää. Yhteisek-
si aiheeksi äänestettiin ruoka. Kaikki 
piirsivät kuvan, mitä syötäisiin, jos 
saisi itse päättää. Nuudelit ja spaget-
ti olivat suosittuja, juomina mm. kyl-
mä mansikka-aurinkojuoma pillillä ja 
sateenvarjolla.

Torstaina oli vuorossa levyraati 
maailmanmusiikista. Kuuntelimme 
lauluja Uudesta-Seelannista, Japanis-

ta, Etelä-Afrikasta, Meksikosta ja 
Suomesta. Arvostelut tapahtuivat 
hymynaamojen avulla (iloinen, surul-
linen, ei osaa sanoa). Voittajaksi sel-
viytyi La Cucaracha Meksikosta saa-
den kaikilta hymynaamat, ja sen tah-
dissa tanssittiin lopuksi.

Perjantaina käytiin metsäretkellä. 
Reppuihin oli pakattu eväitä, jotka 
nautittiin lämpimässä säässä lintujen 
laulua kuunnellen. Jokamiehenoike-
uksista opittiin ainakin se, että luon-
toa tulee kunnioittaa, ja että roskia 
ei saa jättää metsään.

Metsäretkellä

Partioviikko päiväkodissa
Teksti: Päivi Kasteenpohja  •  Kuva: Johanna Stenberg
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Vihtijärven päiväkoti

 – spagettia ja mehua, jossa on pilli, jäitä ja sateenvarjo (Ilona)

 – tortilla ja mountain dew (Touko)

 – nuudelia, maitoa ja jäätelöä (Ronja)

 – spagettia, lihapullia, salaattia, tomaattia ja sitruunalimsaa, sekä ruisleipä juustolla (Wilho)

 – nuudeleita, lusikka, mehu ja pilli (Sanna)

 – pinaattilettuja ja nakkia 

 – kylmää mansikka-aurinkojuomaa pillillä ja sateenvarjolla, mustikka-raparperijätskiä (Frida)

 – nuudeleita, cokista pillillä, veitsi ja atrain (Matsku)

 – pizzaa ja vettä (Aaron)

VI
HTIJÄRVI
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Yrittäjänä Vihtijärvellä

Esittelemme 
 Vihtijärveläisessä 

paikallisia yrittäjiä. 
Kenestä sinä haluaisit 

lukea seuraavassa 
numerossa?  

Vinkkaa nettisivujen 
kautta.

Yrittäjäpariskunta rantautui Vihtijärvelle

Teksti ja kuva: Kaarina Ekholm

Tämän vuoden Yrittäjänä Vihti-
järvellä -sarjassa esitellään vuon-
na 2021 Vihtijärvelle vakituisesti 

muuttanut yrittäjäpariskunta 

Johanna ja Ismo Suorela. Johan-
nan valtakuntaa on viime kesäs-
tä lähtien ollut Kehystämö ja tai-
detyöhuone Villa Rurik Rajamä-
en vanhan hiivatehtaan alaker-
rassa. Ismolla on sähköalan yri-
tys. Ismo on esitelty kuukauden 

kyläläisenä toukokuussa 2021.  

Oppipojasta kisällityön kautta 

kultaajamestariksi
Johannan ensimmäinen ammatti on 
kultaaja. Opiskelu tapahtui perintei-
sellä oppipoika-kisälli-mestarisystee-
millä. Oppipoika-aikanaan Johanna 
perehtyi kehysten tekemiseen ja mui-
hin perustöihin. Opiskeluaikana hän 
mm. sai olla mukana Ilomantsin orto-
doksisen kirkon ikonostaasin perus-
korjauksessa. Ensimmäisen työhuo-
neensa ja toiminimensä Johanna 

perusti Liisankadulle Helsinkiin vuon-
na 1996. Yhteistyötä tehtiin verhoili-
joiden ja maalarimestarien kanssa. 
Kultaajamestari Ritva Savolaisen 
kanssa Johanna esimerkiksi kunnos-
ti Smolnan juhlahuoneiston kalustei-
den kultaukset. 

Lama vei kuitenkin kultaustyöt ja 
Johanna siirtyi yli kymmeneksi vuo-
deksi hoitoalan töihin, kirurgiseksi 
sairaanhoitajaksi. Kun tuli mahdolli-
seksi taas aloittaa työ taiteen paris-
sa, tarttui Johanna siihen mielellään. 
Taitojensa kehittämisen ja ylläpitämi-
sen lisäksi opiskelee Johanna tälläkin 
hetkellä erilaisia taidetekniikoita Nur-
mijärven opistossa. Hän kuratoi hil-
jattain myös vanhalla hiivatehtaalla 
olleen taiteentekijöiden näyttelyn.

Kultaaminen kuulostaa ainakin toi-
mittajan mielestä kiehtovalta, mutta 
se ei oikeastaan ole Johannan pää-
työ, vaan vain osa kehystäjän ammat-
titaitoa. Myös kemiaa on täytynyt 
opiskella. Johanna on erikoistunut 
vanhojen kehysten korjaamiseen 
sekä patsaiden ja reliefien kunnos-
tukseen. Töissä käytetään aina laa-
dukkaita materiaaleja ja esimerkiksi 
kaikki Villa Rurikissa käytetyt kehys-
listat ovat puuta. Asiakkaan tuomat 
työt ovat joka kerta tuojalleen tärkei-
tä, mikään ei ole vähäpätöistä. Myös 
itse tai oman lapsen tekemät työt 
ovat arvokkaita omistajilleen ja sitä 
Johanna kunnioittaa. Toimituksen 
tiedossa on, että esimerkiksi Vihtijär-
ven kolmannen kyläneuvoksen kun-
niakirja on Johannan kehystämä. 
Myös tämän lehden kierrätyksestä ja 
vanhoista löydöistä kertovassa jutus-
sa seuraavalla aukeamalla esiintyy 
Johannan kunnostama peilivanhus. 

Rajamäellä entisen hiivatehtaan 
rakennukseen on kertynyt mukava 
joukko muitakin käsityöläisiä ja taitei-
lijoita. Lyhyt matka Vihtijärveltä ja 
kiinnostava miljöö houkuttelevat. 
Johannalla on myytävänä upea kat-

taus hyvälaatuisia taitelijatarvikkei-
ta. Tulossa on myös kuvataidetta, 
keramiikkaa ja kierrätyskoruja. Kan-
nattaa käydä tutustumassa! Villa 
Rurikin mainos, josta saat Johannan 
yhteystiedot, löytyy tämän lehden 
loppupuolelta.

Sähkövelhoksi monen  

mutkan kautta
Karkkilasta lähtöisin oleva Ismo on 
ehtinyt tehdä monenmoista.  Matka 
karkkikauppaketjuyrittäjyydestä 
remonttihommien ja sähköalan kou-
lutuksen sekä töiden lisäksi sähkö-
alan yrittäjäksi kohta kymmenen 
vuotta sitten on ollut antoisa. Paljon 
asiakkaita, yhteistyökumppaneita ja 
kokemusta on kertynyt vuosien var-
rella. Tällä hetkellä Ismon yritys Säh-
kö ja Rakennus Ismo Suorela työllis-
tää omistajansa lisäksi kolme henki-
löä. Sähkötöiden lisäksi onnistuvat 
yrityksen nimenkin mukaan myös 
rakennustyöt.

Viimeisin lisä palveluvalikkoon on 
ilmalämpöpumppujen asennus. Asia-
kaspalvelu, joustavuus, luovuus sekä 
auttamisen halu leimaavat Ismon 
työskentelytapaa. Asiakas kommen-
toi: ”Kun hätä on suuri, on Ismokin 
omia aikataulujaan uhmaten paikal-
la. Luotettavuus, nopeus, ystävälli-
syys, auttavaisuus ja kekseliäisyys eri 
tilanteissa tekevät Ismosta hienon 
lisän kylän yrittäjäkaartiin”.

Vihtijärveläisyrittäjät Ismo ja Johanna 

Suorela Villa Rurikin taiteilijatarvikehyl-

lyjen äärellä.
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Yhdelle autio, toiselle unelma! 
Teksti ja kuva: Janne Tyynismaa MTK ry.

Talomaalta.fi on uudenlainen verkkopalvelu, joka 

yhdistää maallemuutosta haaveilevat ihmiset se-
kä kiinteistöjen omistajat. Tällä hetkellä jopa mil-
joona kaupunkilaista haaveilee maallemuutosta ja 

samaan aikaan maaseudulla on yli 100 000 tyhjil-
lään olevaa taloa. Yhtenä suurimpana maallemuut-
tohaaveiden esteenä on se, että nämä tyhjillään 

olevat kiinteistöt eivät päädy mihinkään tarjolle.

Maallemuutto on noussut suosioon viime vuosina, kun 
yhä useampi kaupunkilainen kaipaa rauhaa, tilaa ja luon-
toa. Monet unelmoivat omasta vanhasta maatilasta, jos-
sa voisi viljellä omia vihanneksia, pitää kanoja tai muita 
eläimiä, hengittää raikasta maaseutuilmaa ja elää oman-
näköistä elämää. Erityisesti nuoret 18–30-vuotiaat ovat 
kiinnostuneita jättämään kaupunkielämän taakseen ja 
muuttamaan maalle. Nykyään entistä useammilla on mah-
dollisuus etätyöhön ja etäopiskeluun. Pankkiasioiden hoi-
taminen, ostosten tekeminen sekä virallisten asioiden 
hoito ovat siirtyneet yhä enemmän verkkoon, eikä fyysi-
siä palveluita kaivata enää niin paljon kuin ennen. Kuiten-
kin paikalliset palvelut, kuten ruokakaupat, koulut, kult-
tuuripalvelut ja paikalliset lähituotteet, säilyttävät tär-
keän roolinsa yhteisöissä. Monet maallemuutosta haa-
veilevat ovatkin nimenneet nämä tärkeimmiksi palveluik-
si, joita tulisi olla saatavilla.

Miksi tyhjilleen jääneet talot eivät kuitenkaan tule tar-
jolle? 

Vaikka talon autioituminen ja korjauskelvottomuus oli-
sivat järkeviä syitä antaa kiinteistö uusien asukkaiden 

käyttöön, tunnearvo voi olla liian voimakas este tällaisel-
le päätökselle. Omistaja voi pelätä, että uudet asukkaat 
eivät arvosta tai ymmärrä kiinteistön historiallista tai tun-
nearvoa samalla tavalla kuin he itse. He saattavat myös 
pelätä muutoksen vaikutusta yhteisöön, perheen sitei-
siin ja muistoihin.

Näiden tunnesiteiden ja arvojen ymmärtäminen on tär-
keää, kun pyritään löytämään ratkaisuja maaseudun kiin-
teistöjen hyödyntämiseen. Kommunikaatio, kunnioitus 
ja yhteistyö omistajan sekä maallemuutosta haaveilevan 
välillä voivat auttaa löytämään tapoja säilyttää kiinteis-
tön merkitys samalla kun mahdollistetaan sen elvyttämi-
nen uusien asukkaiden käyttöön.

MTK:n Autiotalot -hankkeessa kehitetty Talo maalta 
-verkkopalvelu syntyi vastaamaan tähän tarpeeseen. Talo 
maalta on helppokäyttöinen verkkopalvelu, joka toimii 
kohtaamispaikkana maallemuutosta haaveilevien ja maa-
seudun kiinteistöjen omistajien välillä. Se toimii saman-
kaltaisella periaatteella kuin suosittu deittisovellus Tin-
der. Muuttajat sekä kiinteistöjen omistajat luovat palve-
luun oman profiilinsa ja vasta siinä vaiheessa, kun he ovat 
molemmat tykänneet toistensa ilmoituksista, saavat he 
toistensa yhteystiedot ja voivat käynnistää keskustelun. 
Tämän toimintamallin tavoitteena on vähentää kynnys-
tä tuoda oma kiinteistö tarjolle, koska voi tutustua etu-
käteen mahdollisiin uusiin asukkaisiin.

Talo maalta -palvelun avulla kaupunkilaiset voivat löy-
tää unelmatalonsa maaseudulta, ja samalla tyhjilleen jää-
neet talot voivat saada uuden elämän ja uudet asukkaat. 
Palvelu edistää tasapainoista aluekehitystä ja tarjoaa rat-
kaisun sekä kaupunkilaisten maallemuuttohaaveille että 
tyhjillään olevien kiinteistöjen ongelmalle.

www.talomaalta.fi 
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Tässä jutussa esitellään muutamia kyläläisten tekemiä rat-
kaisuja vanhojen löytöjensä uudelleen käyttämisessä. Omal-
ta kylältä, läheltä löytyi vaateompelija ja peilin korjaaja/
kehystäjä, joiden ehostuksella vanhat laatutuotteet saivat 
jatkoajan. Huonekaluverhoilija löytyi ihan naapurista, Kark-
kilasta. Jutussa mainittujen käsityöläisten yhteystiedot löy-
tyvät lehden loppupuolelta mainososiosta.

Vanha, ullakolla lojunut hieno peili palautui Johannan taita-

vissa käsissä lähes entiseen loistoonsa, kun se  korjaamisen 

jälkeen sai kauniin kiillon mehiläisvahakäsittelyllä.

Kolme aarrelöytöä kotikylän 
kirppikseltä ja vinteiltä
Teksti: Kaisu Karstila  •  Kuvat: Kaisu Karstila ja Kaarina Ekholm

Kiinnostus vanhoihin, isovanhempien aikaisiin ka-
lusteisiin ja esineisiin on kasvamaan päin, ja niiden 
kauneus ja kestävyys alkaa olla taas arvossaan. Ih-
miset ovat alkaneet ymmärtää ekologisen jalan-
jäljen merkityksen ja arvostaa kierrättämistä. Li-
säksi moni haluaa toimia eettisesti oikein ympä-
ristöä säästäen ja kunnioittaen. Yksi parhaita ta-
poja on kunnostaa tai korjauttaa vanhat esineet 
poisheittämisen sijaan. Sanonta ”toisen roska on 
toisen aarre,” ja ”vanhassa vara parempi” pitävät-
kin paikkansa.

Taikapajan Mari Hennolan taitavissa käsissä 70-luvun mekon 

helmaa tuunattiin Kaarinan mittoihin sopivaksi.

Äidin vintiltä löytyi klassikko ja  
vanha peili sai uuden ehostuksen

Kaarina Ekholmin äidin aitasta löytyi Vuokon 70-luvun 
huikean keltainen vintage-mekko, joka vietiin korjautet-
tavaksi oman kylän ompelijalle Mari Hennolalle. Näin pala 
suomalaisen tekstiiliteollisuuden historiaa jatkaa elä-
määnsä juhlamekkona. ”Mekko päällä voin myös miettiä 
sen entistä omistajaa ja hänen elämäänsä siihen aikaan, 
kun hän mekkoa käytti”, Kaarina kertoi.

Yksi parhaita tapoja tehdä ekologisia valintoja on korja-
ta ja korjauttaa vanhoja esineitä sen sijaan että hankkisim-
me aina uutta. Kaarina kokee tärkeänä säilyttää vanhaan 
esineeseen sisältyvän historian ja tarinan. Sen vuoksi hän 
päätti korjauttaa myös vintiltä löytämänsä ovaalin muo-
toisen peilin, joka löytyi sieltä hylättynä ja hajallaan. Kaari-
na kiikutti peilin Kehystämö ja taidetyöhuone Villa Rurikiin 
Rajamäen toimitiloihin kehystäjä Johanna Suorelan enti-
söitäväksi. ”Kohta peili pääsee kodin kunniapaikalle koris-
teveistäjämestari Turusen tekemän vitriinin yläpuolelle. 
Olisi kiva tietää, miten ja mistä peili vintille päätyi”, Kaari-
na pohtii tyytyväisenä.

Oman kylän kirppikseltä löydetty  
sohvakalusto sai uuden kodin

Kirsi Korpiniitty teki Vihtijärven Kyläkirppikseltä todelli-
sen löydön, vanhan nojatuoliparin, jonka päätti kunnos-
taa kotiinsa. Kirsin puoliso Mika hioi ja kunnosti kaluston 
puiset kädensijat. Verhoilun Kirsi teetti Karkkilassa Laa-
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Kunnostetut retrotuolit sointuvat hienosti yhteen mummon vanhan lipaston kanssa. 

tuverhoomossa. ”Mielestäni vanhat huonekalut ovat 
usein kestäviä, laadukkaita ja kauniita”, Kirsi perustelee. 
”Lisäksi kunnostaminen antaa niille uuden ilmeen ja elä-
män. Entisaikaan huonekalut valmistettiin yleensä koti-
maisista puulajeista. Puuhuonekaluihin varastoitunut hii-
li on varastoituneena niihin niin kauan, kun niitä käyte-
tään. Tekemällä hankintoja mm. Vihtijärven kirpputorilta 
edistän omalta osaltani kiertotaloutta ja säästän luon-
nonvaroja”, Kirsi pohtii. 

Vanhan vaaliminen ja käsillä tekeminen  

tukevat henkistä hyvinvointia

Ennen huonekalut ja käyttötavarat tehtiin yleensä laa-
dukkaista materiaaleista sekä kestämään mahdollisim-
man pitkäikäisinä. Siten myös niiden ympäristökuormi-
tus on pienempi. Vanhat esineet välittävät meille myös 
tietoa oman aikakautensa valmistusmateriaaleista ja työ-

Syksyllä mukaan Kestävän kehityksen viikolle?

Teksti: Anu Halme, Uudenmaan Kylät ry

Tervetuloa mukaan järjestämään Kestävän kehityksen 
viikkoa 25.9.–1.10. Teemaviikon tarkoituksena on tuo-
da esille hyviä käytännön esimerkkejä kestävän kehi-
tyksen toimista ja ratkaisuista, herättää keskustelua 
ja inspiroida muita. Tapahtumia voivat järjestää kaikki 
toimijat, joita teema kiinnostaa. Toiminta voi olla niin 
ekologista, taloudellista, sosiaalista kuin kulttuurista 
kestävyyttä edistävää.

Uudellamaalla Kestävän kehityksen viikko järjestet-
tiin ensimmäistä kertaa viime syksynä. Silloin ohjel-
massa oli muun muassa webinaareja, kirpputoreja, 
kierrätystä, keppihevosten valmistusta, lähiruokata-
pahtumia, retkiä lähiluontoon, korjausompelua, ruu-

anvalmistuskurssia ja monenlaista muuta toimintaa. 
Nyt on hyvä aika suunnitella sisältöä tälle vuodelle. Mil-
laista ohjelmaa te haluaisitte järjestää?

Jos kaipaatte sparrausta tai heräsi jotakin kysyttä-
vää, saa mieluusti ottaa yhteyttä: anu.halme@uuden-
maankylat.fi.

menetelmistä. Usein monet esineet kulkevat suvuissa, 
joten ne ovat arvokkaita muistoja, joilla on paljon tun-
nearvoa. Ihmiset alkavat olla tietoisia myös esineiden kult-
tuurihistoriallista arvoista. Samanlaista kalustetta tai esi-
nettä ei välttämättä tule uudelleen vastaan. Lisäksi van-
hat, elettyä elämää ilmentävät esineet tuovat persoonal-
lista ilmettä kotiin modernin rinnalle.  Eettisiä valintoja 
tekemällä voi myös jälkipolville jäädä jotain. 

Vaikka vanhan korjaaminen vaatii taitoa, välineitä ja 
ymmärrystä, voi aina harkita korjaamisen ja kunnostami-
sen kokeilemista itse. Jos esine on kovin vanha, kannat-
taa ensin selvittää ammattilaiselta, miten sitä voi korja-
ta. Myös lähiseutujen kansalaisopistoista, Vihdistä, Kark-
kilasta, Nurmijärveltä, Lopelta ja Hyvinkäältä löytyy vuo-
sittain erilaisia entisöintiin liittyviä kursseja. 

Käsillä tekeminen voi myös voimaannuttaa ja lisätä hen-
kistä hyvinvointia. Kun tekemiseen lisää myös ekologisen 
näkökulman, voi samalla vaikuttaa omaan ympäristöönsä.  
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Uhkalla 90-vuotisjuhlavuosi
Teksti ja kuva: Jukka Vihtkari    

Moni yhdistys on viime vuosina jou-
tunut lopettamaan toimintansa niu-
kan osallistumisinnon ja vähäisen toi-
minnan vuoksi. Kun jäljellä on enää 
vain muodollinen johtokunta tai hal-
litus, niin toiminnan jatkuminen on 
usein enää muutaman henkilön varas-
sa. Kylämme urheiluseuralla on riittä-
nyt vielä voimavaroja toiminnan yllä-
pitämiseen ja niinpä Vihtijärven Uhka 
pääsi tänä vuonna jo 90-kerhoon. 

Kymmenen vuotta sitten juhlistim-
me täysiä kymmeniä omassa juhlati-
laisuudessa, mutta tällä kertaa juhlim-
me ns. työn merkeissä varsinaisen toi-
minnan kautta. Juhannuskisat pide-
tään juhlakisoina ja tulemme huomi-
oimaan sekä talkoolaisia että vieraita 
eri tavoin. Nummituvan ravintolati-
loissa seura tarjoaa mm. kakkukahvit 
kisavieraille. Tämänvuotiset Juhan-
nuskisat olisi järjestetty nyt 90. ker-
ran, jos sotavuodet 1940–1945 eivät 
vuonna 1934 alkanutta perinnettä oli-
si katkaisseet heti alkuunsa.

Kuten moni on ehtinyt huomata, 
seuran lajivalikoima on kasvanut 
uudella frisbeegolf-lajilla. Erinomaista 
on ollut huomata, että Nummituvan 
mäellä käy nyt pieni kuhina. Radalla 
käy oman seuran harrastajien lisäksi 
monia harrastajia lähiseuduilta. Mai-
nittakoon, että Uhka on nyt Frisbee-
golf-liiton jäsen ja siten seuran jäsenet 
voivat edustaa Vihtijärven Uhkaa lii-
ton hyväksymissä kilpailuissa. 

Lajina frisbeegolf on helppo aloit-
taa ja plussana saa olla liikkeellä rait-
tiissa luonnossa. Juhlavuoden ensim-
mäisenä tapahtumana toukokuussa 
Uhka yhdessä frisbeegolf-jaoston 
kanssa järjestivät ”frisbeegolf tutuk-
si” -päivän. Päivän aikana jaettiin 
infoa lajista ja kaikki pääsivät kokei-
lemaan uudella 9-väyläisellä radalla, 
miten kiekko lähtee omasta kämme-
nestä. Syökerin Tupa on myös muka-
na hengessä ja tarjoaa mahdollisuu-
den lainata Uhkan hankkimia kiekko-
sarjoja pientä panttia vastaan.

Myöhemmin syyskesällä on suun-
nitelmana järjestää vielä toisentyyp-
pinen kisailupäivä, joka sopii koko 
perheelle. Tulemme ilmoittamaan 

tästä tarkemmin Vihtijärven sähköi-
sissä kanavissa, kuten fb-ryhmässä 
sekä seuran ja kylän sivuilla. Syksyn 
tapahtumiin tulee toki kuulumaan 
myös Vihtijärvihölkkä, joka puoles-
taan järjestetään nyt jo 55. kerran.

Seuran toiminnassa aktiivisina ovat 
pysyneet edelleen lentopalloharras-
tus, kuntosali, tennis ja hiihto. Kunto-
sali on ollut aktiivisessa käytössä ja 
viime vuonna merkittyjä käyntiker-
toja oli kirjattu hiukan alle 800. 
Ensimmäisenä koronavuotena käyn-
tejä kirjattiin jopa yli 1 000. 

Lasten liikuntaharrastustoiminta 
on kärsinyt nyt viime vuoden ohjaa-
japulasta, johon kaivataan yhtä tai 
muutamaa aktiivista henkilöä toimin-
nan pyörittämiseksi. Tämä tilanne on 
yksi havaittava esimerkki seuratoi-
minnan muuttumisesta, jossa lasten 
harrastuksista ollaan valmiita maksa-

maan, mutta harva on valmis laitta-
maan omaa aikaansa lasten harras-
tustoiminnan eteen. Toiminta muut-
tuu entistä enemmän ostettavaksi 
palveluksi, jossa harrastus- ja kerho-
toimintaa pyörittävät palkkaa saavat 
henkilöt.

Seuratoimintaan kuuluu luonnolli-
sesti myös seura-asut. Juhlavuotem-
me kunniaksi seuran asuja on pitkäs-
tä aikaa jälleen saatavissa. Valikoi-
massa ovat seurahuppari ja tekninen 
t-paita. Ennakkotilauksia otettiin 
kesäkuun 4. päivään saakka vastaan 
ja ensimmäiset pääsevät toivottavas-
ti esittelemään uutta asua jo Juhan-
nuskisoissa. 

Tapaamisiin seuran juhlavuoden 
tapahtumissa ja rohkeasti tervetuloa 
mukaan seuran toimintaan sekä 
uudet että vanhat Vihtijärven asuk-
kaat.

Frisbeegolf tutuksi -päivän aikana Nummituvan maastossa 

oli vilkasta.
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Kyläkoulujen puolesta
Teksti: Johanna Niilivuo, Maallemuuton asiantuntija, Suomen Kylät ry •  Kuva: Kaarina Ekholm

Yli puolet Suomen peruskouluista on lakkautettu viimei-

sen kolmenkymmenen vuoden aikana. Lakkautukset ovat 

kohdistuneet erityisesti maaseudun lähikouluverkkoon, 

joka on supistunut yli 90 prosenttia. Raju keskittäminen 

on johtanut oppilaiden huomattavaan kuljetustarpeiden 

lisääntymiseen, päivittäisten koulumatka-aikojen pitene-

miseen ja koulutyöskentelyn rauhattomuuden kasvuun. 

Koululakkautuksia on perusteltu ikäluokkien pienenemi-

sellä ja säästösyillä. Samaan aikaan koulukoot ovat kas-

vaneet selvästi eli ikäluokat eivät ole pienentyneet samas-

sa suhteessa kuin kouluja on lakkautettu. Perusopetuk-

sen kustannuskehitys on ollut nousujohteista ja koko Suo-

messa perusopetusmenot ovat kasvaneet selvästi eni-

ten verrattuna muihin koulutusasteisiin. 

Pelastuspaketti

Suomen Kylät ry julkaisi marraskuussa 2022 Kyläkoulujen 

pelastuspaketin viimeisten kyläkoulujen puolesta ja 

haluaa kyseenalaistaa viime vuosikymmenten keskittä-

misen ja suuruuden ekonomian ihannointia. Kuusikohtai-

sessa pelastuspaketissa vaaditaan uudessa hallitusohjel-

massa linjattavaksi 10 miljoonan euron lähikoululisästä 

maaseudun koulujen saavutettavuuden tueksi. Pelastus-

paketin laatinut moniammatillinen työryhmä haluaa 

uhkasakkojen uhalla inhimillistää pitkiksi venyneitä kou-

lumatka-aikoja sekä esittää perusopetuslakia uudistetta-

vaksi vastaamaan vuoden 2023 digitaalista todellisuutta. 

Pelastuspaketissa nostetaan esille koulujen lakkautuksis-

ta huolimatta nousseet perusopetukset kulut ja kyseen-

alaistetaan elinkelpoisten koulujen lakkautuksista tehdyt 

konsulttiselvitykset. Työryhmä nostaa esille kyläkoulujen 

yhdysluokkapedagogiikan, jonka eduista julkisuudessa 

puhutaan vähän, vaikka se tutkitusti vahvistaa esimer-

kiksi lasten sosiaalisten taitojen kehittymistä. Pelastus-

paketissa korostetaan kyläkoulujen ketteryyttä uusien 

innovaatioiden kehittämiseen sekä kyläkoulujen merki-

tystä alueen yhteisöllisyydelle.

Toistaiseksi yhdessäkään suomalaisessa tutkimukses-

sa ei ole tilastollisin menetelmin tutkittu, onko lakkautuk-

silla saatu aikaiseksi säästöjä. Suomen Kylät vaatii kylä-

koulujen pelastuspaketissaan selvitettäväksi, ovatko kou-

lujen lakkautukset tuoneet todellisuudessa konsulttien 

lupaamia säästöjä kuntatalouteen, samalla kun oppilai-

den pahoinvointi, oppimistulokset, oppimisympäristöjen 

viihtyvyys ja koulukuljetusajat ovat heikentyneet.

Pelastuspaketin koonnut työryhmä haluaa lisätä lasten 

osallisuutta päätöksenteossa ja lapsivaikutusten arvioin-

nin aitoa huomioimista kouluverkkopäätöksiä tehtäessä.

Haluamme haluaa herättää keskustelua siitä, onko kou-

luverkkoa koskevassa päätöksenteossa toimittu lapsen 

edun ja oikeuden mukaisesti ja millä tavoin viimeisen 30 

vuoden aikana on turvattu maaseutulasten yhdenvertai-

set sivistykselliset perusoikeudet, muiden muassa oikeus 

lähikouluun. Näemme, että on aika siirtyä säästöideolo-

giasta kehittämiseen ja vastakkainasettelusta yhteistyö-

Kuntalehti 2/2023 teki jutun Vihtijärven kyläkoulusta.



22

hön. Pelastuspaketin tavoitteena ei ole vain ylläpitää 
nykyistä toimintaa, vaan kehittää maaseutu- ja kyläkou-
lujen toimintaa ja tilojen käyttöä, lisätä innovatiivisuutta 
sekä vahvistaa yhteisöllisyyttä ja hyvinvointia.

Kyläkoulujen pelastuspaketissa esitetään päiväkoti- ja 
kouluverkkoa tarkasteltavaksi yli kuntarajojen sekä kun-
tayhteistyön tiivistämistä. Vastaavia uusia yhteistyön ja 
verkostoitumisen keinoja haetaan myös Kuntaliiton ver-
kostoperuskoulukokeilulla.

Samassa linjassa Suomen Kylien pelastuspaketin kans-
sa on vuoden 2022 lopulla julkaistu Kansallisen koulutuk-
sen arviointikeskuksen (Karvi) tutkimusraportti. Karvi 
toteutti kansallisen arvioinnin ”maaseutu- ja saaristoalu-
eilla asuvien lasten sivistyksellisten ja sosiaalisten oikeuk-
sien toteutumisesta peruskoulujen lakkautuksissa ja lak-
kautusten vaikutuksista alueiden elinvoimaan” maaseu-
tupolitiikan neuvoston, saaristoasiain neuvottelukunnan 
ja lapsiasianvaltuutetun toimiston tilaamana.

Keskeiset havainnot tutkimuksessa liittyvät lapsivaiku-
tusten arviointiin, koulumatkoihin sekä kouluverkkopää-
töksien vaikutuksiin kunnan elinvoimaan ja kustannuk-
siin. Raportissa todetaan, että lapsivaikutusten arvioin-
tia ei hyödynnetä kouluverkkoa koskevissa päätöksissä 
säännöllisesti. Tämä johtuu etupäässä osaamisen, resurs-
sien ja ajan puutteesta. Lasten etu jää päätöksiä tehtäes-
sä selvittämättä tai on heikkoa. Raportin tuloksista sel-
viää koulukuljetusten matka-aikojen pidentyneen, mikä 
eriarvoistaa lasten mahdollisuutta vapaa-aikaan ja har-
rastuksiin. Koulukyytejä käyttävien oppilaiden on miltei 

mahdoton osallistua tarjottuihin harrastusmahdollisuuk-
siin koulun jälkeen. Koulukuljetusten tehokkaaseen kil-
pailutukseen on vaikeaa yhdistää lapsen etua kunnissa. 
Karvin selvityksessä tutkitut kouluverkkomuutokset 
(koulujen lakkautukset) eivät tutkimuksen mukaan vai-
kuta ratkaisevan elinvoiman tilaa, vaan pahimmillaan hei-
kentävät sitä entisestään. Arvioinnin tueksi toteutetus-
sa tilastollisessa analyysissa todetaan viitteitä näkyvän 
kouluverkkomuutosten negatiivisista elinvoimavaikutuk-
sista, kuten lisääntyvästä lähtömuutosta, heikommasta 
työllisyys- ja työpaikkakehityksestä sekä koulutusmeno-
jen odotettua heikommasta kehityksestä.

 Maallemuutto vahvistumassa?

Maansisäisen muuttoliikkeen muutokset, eli muuttovoit-
toisten kuntien lähes kolminkertaistuminen parissa vuo-
dessa, kertoo maaseutuasumisen kiinnostuksen kasvus-
ta ja uudenlaisen arvomaailman vahvistumisesta. Kyläkou-
lujen lakkauttaminen ja kylien elinvoiman tukematta jät-
täminen olisi tässä tilanteessa päätös väärään suuntaan. 
Kuntien ja kaupunkien tulee ennemminkin nostaa esille 
oma asumisen monipuolinen tarjontansa, jossa vaihtoeh-
toja löytyy sekä omaa rauhaa etsiville maaseutuasujille 
kuin palveluita arvostaville taajama- ja kaupunkiasujille.

Toivon kaikilta kunnilta pitkäjänteisiä ja tulevaisuusus-
koa vahvistavia päätöksiä tehtäessä maaseutualueiden 
elinvoimaa ja ennen kaikkea lasten hyvinvointia koskevia 
linjauksia.

Miten tilataan Kelataksi?
Kelataksi tulee tilata matkaa edeltävänä päivänä viimeistään klo 
14.00 tilausvälityskeskuksesta. Samaan paikkaan soitetaan myös, jos 
taksia tarvitaan äkillisesti tai taksin tilaus unohtui edellisenä päivä-
nä. Tällaisissa tilanteissa menomatkan terveydenhuoltoon pitää 
toteutua viimeistään 2 tunnin sisällä ja paluumatkan terveydenhuol-
losta viimeistään tunnin sisällä tilauksesta.

Alueellamme tilausvälityskeskuksia on kaksi. Itse voi valita kummas-
ta taksin tilaa. Soitto on maksuton.

• Suomen Lähilogistiikka Oy (LähiKyyti) puh. 0800 05 150  
(ruotsinkielinen nro 0800 05 151)

• Taksi Helsinki Oy puh. 0800 414 600  
(ruotsinkielinen nro 0800 414 601)

Taksin pitää saapua 15 minuutin sisällä sovitusta noutoajasta. Jos 
taksi ei saavu sovittuna aikana, tulee soittaa uudelleen samaan 
tilausvälityskeskukseen. Kela-kortti tai henkilötodistus tulee näyttää 
kuljettajalle ennen matkan alkamista, jolloin saa matkakorvauksen 
heti taksissa ja matka maksaa enintään 25 euron omavastuun.

Lisätietoa ja tarkat tilaamisohjeet löytyvät: 
www.kela.fi/nain-tilaat-taksin

Reikä tiessä?
Anna palautetta

tai kysy! 
Osoitteessa

www.palautevayla.fi
sijaitsee valtakunnallinen liiken-
teen asiakaspalvelu, joka on Väy-
läviraston, ELY-keskusten ja Fint-
raffic Oy:n yhteinen maantie-, 
rata- ja vesiväyläasioiden neu-
vontapalvelu. Palautetta voi jät-
tää 24/7, mutta viesteihin vasta-
taan arkipäivisin klo 8–16. Palau-
tetta voi jättää myös chatin vir-
tuaalineuvojalle. Virtuaalineuvo-
ja auttaa asioinnin alkuun ylei-
simmissä aiheissa ja ohjaa 
oikean tiedon äärelle. Tarvit-
taessa keskustelu voidaan pal-
veluaikana (klo 9–15) siirtää asia-
kasneuvojalle.

Puhelinpalvelu palvelee arki-
päivisin klo 9–15 numerossa  
0295 020 600.
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Vihtijärveläinen 20 vuotta sitten
Koonnut: Anu Nilsson

Vuoden 2003 lehdessä  
oli jo 36 sivua
Pääkirjoituksessa kerrottiin, että Vihtijärven kylähis-
toriikin kirjoittamiseksi on perustettu työryhmä, ja 
syksyllä olisi tarkoitus aloittaa Hiiden opiston histo-
riikkipiiri asian edistämiseksi kyläläisten ja kaikkien 
halukkaiden kanssa. Puheenjohtajan katsauksessa 
kerrottiin useasta uudesta asiasta kylällä: Lopentie ja 
alikulku, jätevesihuollon määräykset haja-asutusalu-
eella, Vihdin yhteiskoulun lukion kanssa oppilastyönä 
tehdyt Vihtijärven kotisivut, Anitan ja Mariannen kios-
ki, myymäläauto Vakkurin kierto kylällä sekä tuleva 
Lotta-muistomerkki kappelin vanhan ruumiskellarin 
katolle. Juttu Lotta Svärdin toiminasta Vihtijärveltä 
oli saatu Jussi Romsilta. Tuore kirkkovaltuutettu Eva 
Oksa kiitti äänestäjiä ja kertoi seurakuntavaltuuston 
ensimmäisestä kokouksesta, suunnitelmista kappe-
lin osalta ja seurakunnan kerhoista ja toiminnasta. 
Puutarhurin palstan aiheina olivat vuoden vihannes 
(kesäkurpitsa), myyrien karkotus ja nurmen keväthoi-
to. Koulun ja päiväkodin jutuissa talojen vanhimmat 
eli kuudesluokkalaiset ja eskarit kertoivat vuodestaan. 
Lehdessä oli kutsu Vihtijärven Uhkan 70-vuotisjuhla-
kisoihin ja kakkukahveille Nummituvan ravintolaan. 
Samoissa merkeissä taidetaan nyt viettää 90-vuotis-
juhlia. Tosin 20 vuotta sitten oli myös juhlatanssit illal-
la Tiikerihain tahdittamana. Lisäksi lehdessä mainos-
tettiin Autohistoriallisen seuran helatorstaiajoja, nuor-
ten purjehduskoulua optimistijollilla ja yhdistettyä Vih-
din viihdekuoron konserttia sekä päiväkotilaisten tai-
denäyttelyä Nummituvalla. Loma-asukkaalle annet-
tiin ympäristönsuojeluun ohjeita ja olipa lehdessä jo 
seitsemän mainostakin.

Tässä pari suoraa lainausta vuoden 
2003 lehdestä:

Kuudesluokkalaisilta: ”Mielestämme tänä vuonna mie-
lenkiintoisinta on ollut kummitusradan suunnittelu pie-
nemmille yökoulua varten. Saimme vapaasti suunnitel-
la yläkoulun vintille kummitus/tehtäväradan”…”piti 
etsiä sulkia puunsilpusta, kävellä lankkujen päällä ja 
mennä läpi laatikoiden.”

Päiväkodin Viikareilta: ”Meillä on joskus keskiviikko-
na vanhaiskoti päiväkodilla”…. ”Torstaina me maalail-
laan, askaroidaan ja eskaroidaan.”….”Perjantaina me 
lauletaan ja soitellaan pidetään joskus levyraatia (Rölli 
voitti ja Smurffit kans).”

Kyläuutiset, tapahtumat, 
tietoa kylästä monipuolisesti

www.vihtijarvi.fi

Tarpeeksi lähellä
– riittävän kaukana
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Viime syksyn kirkollisvaaleissa 
Vihtijärveltä valittiin kaksi 
edustajaa kirkkovaltuustoon
Teksti: Mirja Juslin ja Mari Hennola  •  Kuva: Mari Hennola

Vihtijärveltä olivat syksyn vaaleissa 
ehdolla vihtijärveläiset Mari Henno-
la ja Mirja ”Mirkku” Juslin. Kyläläis-
ten aktiivisen äänestyksen ja äänten 
keskittämisen tuloksena molemmat 
pääsivät läpi!  ”Asetuin ehdolle Vihti-
järven takia. Mielestäni on erittäin 
tärkeää, että kylältä on edustaja kir-
kollisvaltuustossa. Meillä on oma 
kaunis kappeli ja pieni sympaattinen 
hautausmaa aivan kylän keskellä, toki 
sen asioita on tärkeää ajaa. Ja muu-
tenkin kirkollisvaltuusto on paikka 
vaikuttaa myös Vihtijärveä koskeviin 
tulevaisuuden asioihin”, sanoo Mirk-
ku. Mari Hennola valittiin myös Vih-
din Seurakunnan kirkkoneuvostoon 
ja Mirkku on jäsenenä strategiatyö-
ryhmässä, jossa piirretään seurakun-
nalle suuntaviivoja muuttuvassa tule-
vaisuudessa. 

Tämän jutun kirjoitushetkellä on 
työn alla valtuustoaloite sirotte-
lualueen ja uurnalehdon saamiseksi 

Vihtijärven hautausmaan alueelle. 
”Kuuntelemme mielellämme kyläläis-
ten toiveita ja tarpeita ja viemme 
asioita parhaamme mukaan eteen-
päin. Varsinaiset päätökset jäävät sit-
ten Vihdin seurakunnalle, mutta vies-
tit viemme kyllä eteenpäin”, sanoo 
Mari ja jatkaa: ”Muistakaa, että seu-
rakunnan tilaisuudet ovat kaikille 
avoimia. Esimerkiksi tänä keväänä 
seurakunta on pitänyt kyläkahvilaa 
Vihtijärvellä noin kerran kuussa”.

Kappelin kuulumisia

Oletko muuten huomannut, että Vih-
tijärven Kappelilla on uudet valot? 
Koko valaistus on uusittu ajanmukai-
seksi ja energiatehokkaaksi. Nyt voi 
käydä kappelilla myös pimeään talvi-
aikaan hyvässä valaistuksessa. Kap-
pelin tilaisuuksissa saattaa nähdä 
myös tutun kyläläisen kasvon: Päivi 

Putkonen-Hegazi toimii usein suntio-

na messuissa, sekä tarvittaessa hoi-
taa myös kappelin muita asioita ja 
kastelee kuivalla kelillä seurakunnan 
puolesta olevia kukkaistutuksia hau-
doilla ja alueella. 

Mari ja Mirkku edustavat Vihtijärveä 

Vihdin seurakunnan kirkkovaltuustos-

sa.

Koiran kanssa Vihtijärvellä
Teksti ja kuvat: Vilma Lamminpää    

Vilma Lamminpää on muuttanut koiriensa kanssa Vihtijärvelle noin vuosi sitten. Hänen laumaansa kuu-
luvat 9-vuotias walesinspringerspanieli Madde ja 1-vuotias cockerspanieli Alvin.

Muuttaessani alkukesästä 2022 Vihti-
järvelle, en vielä käsittänyt miten erin-
omainen kylän sijainti on myös koira-
harrastajan näkökulmasta. Monipuo-
listen ulkoilumahdollisuuksien ja vaih-
televien maastojen lisäksi kohtuulli-
sella etäisyydellä toimii lukuisia koira-
kerhoja ja yhdistyksiä, joista osalla on 
Etelä-Suomen pitkän ulkoharjoittelu-
kauden lisäksi myös sisätiloja talvella 
treenaamiseen. Paine tavoitteellises-
ta harjoittelusta tuntuu myös olevan 

hieman pienempi.
Kasvuikäisen koiran kanssa voi 

haasteeksi muodostua juuri oikeaan 
aikaan pentukurssien löytäminen. Vii-
me kesänä laumaan liittyneen pen-
nun kanssa päädyimme ensin Hyvin-
käälle eskariin ja pentukurssille ja 
myöhemmin Lohjan koirakeskukseen 
Jokakoiran perustaidot -kurssille. Tal-
vella harjoiteltiin omatoimisesti pie-
nellä ryhmällä Ojakkalan Hiekanhal-
lissa. Loppukeväästä löytyi vielä Läy-

liäisistä lämmittämätön muovihalli 
The Old Farm’s Stablelta, joka myös 
tarjoaa koulutuspalveluita.

Huhtikuussa Etelä-Hämeen Spanie-
lit ry järjesti MEJÄ-treeniviikonlopun 
(metsästyskoirien jäljestämiskoe); 
tämäkin alle tunnin ajomatkan pääs-
sä kotoa. Parhaillaan tutustutaan 
juniorin kanssa Espoon seudun pelas-
tusalan yhdistyksen raunioihin. Röy-
kässä Impivaaran Hallit ry tarjoaa 
isolla koulutuskentällään monipuoli-
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Madde nauttii Tiian hieronnasta.

sia koiraharrastusmahdollisuuksia: 
agilitya, Rally-tokoa, tokoa, PK-lajeja 
ja pelastuskoiratoimintaa. Röykän 
tarjonnasta vastaan on myös tullut 
reaktiivisiin koiriin erikoistunut Puro-
notkon Eläinpalvelut. Tässä siis vain 
pintaraapaisu, jokainen löytää var-
masti omalle koiralleen sopivimmat 
lajit ja yhdistykset.

Vanhemman koiran omistajaa ilah-
duttaa sekin, miten hyvin tarjolla on 
eläinlääkäripalveluita. Eniten elämän-
laatua ovat kuitenkin parantaneet 
oma piha, jossa koirat saavat juosta 
ja leikkiä vapaana, ja mahdollisuus 
lähteä metsälenkille suoraan kotio-
velta. Vihtijärven luontoreiteistä 
lähimpänä sijaitseva Laihuen kierros 
on tullut tutuksi. Uimista rakastaville 
koirille järvet tuovat omat riemunsa. 

Vuoden kokemuksella uudesta koti-
kylästäni voin todeta Vihtijärven ole-
van tarpeeksi lähellä monipuolisia 
koiraharrastusmahdollisuuksia, toi-
saalta riittävän kaukana kaikesta sekä 
ihmisiä että koiria stressaavasta häli-
nästä. Kun kokeessa tai näyttelyssä 
vietetyn pitkän päivän iltana ajaa koh-
ti Helsinkiä, on ihanaa huomata ole-
vansa kotona ”tuntia aikaisemmin”.

Koira- ja hevoshieroja Tiia Lahti
Huhtikuun lopulla oli taas ajankoh-
taista varata Viikin eläinsairaalan 
fysioterapeutilta aika iäkkäälle selkä-
leikkauksen läpikäyneelle koiralleni. 
Vihtijärven Facebook-ryhmästä huo-
masin, että kylälle on muuttanut koi-
ra- ja hevoshieroja. Paria viestiä ja 
puhelua myöhemmin olimme Tiia 

Lahden kanssa sopineet koiran hie-
ronnasta, ja sain luvan haastatella 
häntä samalla. 

Tiia tulee aina eläimen kotiin anta-
maan hoitoa. Tutussa ympäristössä 
koira on usein rauhallisempi ja vas-
taanottavaisempi hoidolle. Hieron-
nan jälkeen koiraa ei tarvitse lähteä 
kuljettamaan paikasta toiseen, millä 
on suuri merkitys hoidon vaikutuk-
sen kannalta varsinkin viileällä säällä. 
Perinteisen käsin hieronnan tukena 
koiran lihashuollossa Tiia käyttää tar-
vittaessa tehokasta ja turvallista hoi-
valaseria. 

Tiia on tehnyt koira- ja hevoshieron-
taa sivutyönä vuodesta 2009 lähtien. 
Jatkossa tarkoituksena on keskittyä 
eläimiin kokoaikaisesti. Alun perin 
kiinnostus koiran lihashuoltoon syn-

tyi oman rescuekoiran tarpeista. Rek-
ku Rescuen järjestämän kurssin jäl-
keen Tiia hakeutui hevoshieroja Anne 

Nousiaiselle oppisopimuskoulutuk-
seen. Vuosien mittaan hän on työn 
ohessa opiskellut lisää. Tiia on valmis-
tunut eläintenkouluttajaksi kotieläin-
puolelta ja laajentaa parhaillaan villi-
eläimiin. Tämän jälkeen tavoitteena 
on vielä opiskella parin vuoden ajan 
klinikkaeläinhoitajaksi. Taustalta löy-
tyy myös ultraäänihammaspuhdis-
tuksen sertifiointikoulutus, joten Tiia 
pystyy kotikäynneillä tekemään koi-
rille hammaskiven poistoa.

Vihtijärvelle Tiia muutti muurari-
miehensä kanssa huhtikuussa 2023. 
Vihtijärven he löysivät etsiessään 
uutta kotia, josta olisi hyvät yhteydet 
pääkaupunkiseudulle. Parhaillaan 
kotona on kaksi dogo argentinoa, isä 
Mito ja tytär Alma, sekä rescuekoirat 
ibizanbodenco Walda ja ranskanbul-
ldoggi-staffordshirenbullterrieri 
Luna. Vihtijärvi oli entuudestaan etäi-
sesti tuttu: Tiian ollessa 15-vuotias, 
perhe muutti pariksi vuodeksi Kark-
kilaan. Nummituvalla järjestettiin 
tuolloin limudiskoja, joista kertyneet 
mukavat nuoruusmuistot palasivat 
mieleen tänä keväänä Tiian käydessä 
Nummituvan pihalla. 

Tiia on tehnyt eläinsuojelutyötä 
vapaaehtoisena Suomessa ja ulko-
mailla yli 30 vuoden ajan. Hänen 
puheestaan ja tavastaan kohdata koi-
rani huokuu rakkaus eläimiin. Tiian 
toimintatapa on eläinlähtöinen, ja 
hän kuvailee ajatusmaailmaansa seu-
raavasti: ”Elän eläimille, en eläinten 
kanssa”. Laajan koulutus- ja koke-
mustaustansa ansiosta Tiialla on 

monipuolista osaamista koirankou-
lutuksesta. Jospa kohta ei tarvitsisi 
lähteä naapurikyliin Rally-tokoa opet-
telemaan?

Lähes 10-vuotias walesinspringers-
panielini on tottunut hierontaan ja sil-
minnähden nauttii Tiian käsittelystä. 
Välillä Madde vilkaisee Tiiaa, ja 
molemmat luovat toisiinsa yhtä lem-
peät katseet: ”Kiitos, kun autat” ja 
”Pahoittelut, nyt vähän tuntuu”. 
Nuori cockerspanieliuros on energi-
sellä hihnakäytöksellään kehittänyt 
lihaksiin ja lihaskalvoihin jumeja, jot-
ka Tiia kokeneesti avaa. Vilkas Alvin 
rauhoittuu nopeasti Tiian käsittelys-
sä, vaikkei ole koskaan ennen koira-
hierojaa kohdannut. Molemmat koi-
rat olivat raukeita ja onnellisen, tyy-
tyväisen oloisia käsittelyn jälkeen. 
Illalla pihaleikeissä oli taas uutta 
vauhtia ja liikkeiden vapautta. 

Muutamaa päivää myöhemmin 
Tiialta tulee viesti, jossa hän kyselee 
koirien mielen ja kehon tilaa hoidon 
jäljiltä. Koirat voivat hyvin, ja tällaises-
ta välittämisestä jää hyvä mieli myös 
omistajalle. 

Alvin Laihuen rannalla.
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Vihtijärvi-aiheinen sanaristikko
Laatija: Elsa Ekholm

Harmaalle pystyriville muodostuu kesäinen kehotus. Sanaristikon ratkaisu julkaistaan 

vihtijarvi.fi sivuilla syksyllä.

Vihjeet

1. Monitoimitila (VPK, urheilusali, tapahtumat)
2. Ihastuttava pyöreä lampi, jonka ympärillä yksi kylän luontoreiteistä
3. Alakoulun yläkerrassa oleva monitoimitila (tapahtumat, toimistotyöskentely, kokoukset, aktiviteetit)
4. Kylän toisiksi pisin järvi
5. Täältä kesän pallojäätelöt, kahvit ja matkahuollon paketit
6. Tämän laella sijaitsee kota, jonka nuotiopaikan äärellä voi nauttia maisemista
7. Mainio ranta koiran uittamiseen Niemenjärven rannassa
8. Talvella hiihtolatu, muutoin kelpo lenkkeilyreitti (Nummituvan yhteydessä)
9. Legendaarinen nuorten hengailupaikka Koulunummen- ja Vihtijärventien risteyksessä
10. Yksi luontoreiteistä, partiolaisten rannan ja nuotiopaikan yhteydessä

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.
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Harrastuksia on monenlaisia ja tietääkseni kaikki ovat 
vapaaehtoisia. On kuitenkin pieni porukka, jonka harras-
tus näkyy vasta, kun se lopetetaan. Näitä ovat VPK 
(Vapaaehtoinen palokunta), SRVA (Suurriistavirka-apu), 
metsästäjät ynnä muut. 

Esimerkki tapauksesta, jossa väki toimi yhteistyössä 
ajattelematta kenelle vastuu kuuluu: 

Rauhaniemen rannassa kellui kuollut hirvi. Ilmoitus 
meni hätäkeskukseen ja sieltä poliisille, joka ilmoitti, että 
asia kuuluu alueen omistajalle. En tiedä, mistä tieto tuli 
VPK:lle, mutta seuraavaksi se tuli SRVA-toimijalle, joka 
kävi toteamassa, että se on Rauhaniemen saunalaiturin 
päässä, eli homma kuuluisi Vantaan kaupungille.

Yhteistyöllä ruho saatiin pois järvestä ehjänä.  
Laiturin lasku hoitui VPK:lta tottuneesti myös toukokuussa 

2023. Kuva: Mika Nilsson

Tiesitkö, että Vihtijärven VPK hoitaa vuosittain 
Niemenjärven uimarannan laiturin noston syk-
syllä ja laskun keväällä harjoitusten yhteydes-
sä? Tämäkin yhteisen hyvän eteen tehty työ 
hoituu vapaaehtoisten voimin. Kiitos VPK:lle! 

Harrastus se on tämäkin – 
mietteitä vapaaehtoistoiminnasta
Teksti: Risto Kivistö  •  Kuvat: Antti Saari

Virallisesti asia olisi ollut muiden kohdalla loppuun käsi-
telty, mutta maalaisjärki kertoi jotain muuta. Sovimme 
VPK:n päällikön, SRVA:n sekä karavaanarien edustajien 
kesken, että seuraavan päivän iltana hoidetaan raato 
pois. Olisi ehkä leirialueen asiakkailla mukavampi saunoa 
vappuna. Asia hoitui yhteistyönä hyvin, eikä puoli vuot-
ta järvessä lionnut eläin hajonnut rannalle eikä veteen. 
Asiassa oli mukana paljon tuuria ja vähän kokemusta. 

Tämä on kirjoitettu siksi, että ei aina helpoin tai viralli-
sesti oikea ratkaisu pienissä kylissä ole se järkevin. Järjen 
käyttö on edelleen sallittu ja jopa toivottavaa. 

Paljon kiitoksia mukana olleille! 
Risto, SRVA

Hirven ruho oli päätynyt Rauhaniemen rantaan. 
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NCC Industri Oy haki viime vuonna 

lupaa kallion murskaukseen ja lou-
hintaan aivan Vihtijärven tuntu-
massa. Kylällä ollaan nyt huolissaan 

hankkeen ympäristövaikutuksista 

ja erityisesti järveen jatkossa koh-
distuvasta kuormituksesta.

Suunniteltu louhosalue rajoittuu osit-
tain Löytlahdentiehen Vihtijärven 
pohjoisosissa ja se on kokonaiskool-
taan yli 40 hehtaaria. Vaikka alue on 
kokonaisuudessaan Hyvinkään puo-
lella, sen rajalta on matkaa Vihtijär-
ven rantaan vain 550 metriä. NCC:n 
Hyvinkään ympäristölautakuntaan 
jättämästä hakemuksesta käy ilmi, 
että louhosalueen jätevedet on suun-
niteltu johdettavaksi Löytlammino-
jan kautta Vihtijärveen. Lupaa on 
haettu 15 vuoden ajaksi.

Hankkeen kuormitus 

kohdistuu Vihtijärveen
Viimekeväisen kuulutuksen tiimoilta 
Hyvinkään ympäristölautakunnalle 
tehtiin asiaan liittyen yli 70 muistutus-
ta. Vihdin ympäristölautakunta vastus-
ti hulevesien suunniteltua reittiä ja kat-
soi hankkeen aiheuttavan lisäkuormi-
tusta, joka heikentää Vihtijärven ja Kar-
jaanjoen vesistön tilaa sekä asukkaiden 
ja mökkiläisten viihtyvyyttä. Myös Vir-
tavesien hoitoyhdistys VIRHO listasi 
huomioita puutteellisista luonto- ym. 
selvityksistä sekä toiminnan tulevista 
vaikutuksista järveen. Paikallisena 
yhdistyksenä Vihtijärven-Lapoojärven 

Suojeluyhdistys ry on jatkuvasti seu-
rannut tilannetta, toimittanut omat 
huomionsa ympäristölautakunnalle 
sekä hoitanut tiedotusta alueellaan.

Kallion murskauksen ja louhinnan 
lisäksi louhosalueelle suunnitellaan 
tuotavan muualta noin 30 000 kuu-
tiota ylijäämämaita meluvallien raken-
tamista sekä maisemointia varten. Lii-
kennöinti eli kiviaineksen ja ylijäämä-
maiden kuljetus on suunniteltu tehtä-
väksi Löytlammintien ja Löytlahden-
tien kautta. Yksityisteitä ei ole mitoi-
tettu tässä mittaluokassa tapahtuval-
le raskaalle liikenteelle. Lisäksi alueen 
asukkaita ja kesäasukkaita huoletta-
vat mahdolliset melu-, pöly- ja tärinä-
haitat. Ongelmalliseksi koetaan myös 
Hangontien tieliittymän turvallisuus.

Syksyllä 2022 Ely-keskus kuitenkin 
totesi, että hankkeesta ei aiheudu 
sellaisia ympäristövaikutuksia, jotka 
vaatisivat YVA-menettelyä (ympäris-
tövaikutusten arviointi). 

Uusi kuulutus kesän jälkeen
Tällä hetkellä odotetaan vielä erilais-
ten lisäselvitysten valmistumista. 
Myös louhosalueen rajoihin on tullut 
muutoksia. Näistä syistä johtuen 
Hyvinkään ympäristölautakunta 
tekee kesän 2023 jälkeen asiasta 
uuden kuulutuksen. Siinä vaiheessa 
kaikille asianosaisille tulee vielä uusi 
mahdollisuus antaa asiaan oma muis-
tutuksensa tai mielipiteensä.

Vihtijärven kotisivuilta löytyy tar-
kempi selonteko prosessin tähänas-
tisesta etenemisestä otsikon Kivi-

murskaamo Vihtijärvelle? alta. Käy 
tutustumassa tärkeään asiaan ja vai-
kuta vielä, kun voit!  Lisätietoja antaa 
tarvittaessa Vihtijärven-Lapoojärven 
Suojeluyhdistys ry, Leena Weiste 
p. 040 735 3093.

Lähde: Vihtijärveä uhkaavan NCC:n 
kivilouhoshankkeen lupakäsittelyn 
vaiheita, Leena Weiste, 04/2023.

Kylän suurin järvi
Vihtijärvi on Vihdin kolmanneksi suurin järvi, joka sijaitsee Karjaanjoen 
vesistön pohjoisosassa. Sen pinta-ala on reilut 320 hehtaaria ja rantavii-
vaa on hieman yli 16 kilometriä. Pieni osa järvestä sen kaakkoisosassa 
ulottuu Nurmijärven puolelle.

Järvi on kirkasvetinen, niukkaravinteinen, vähähumuksinen ja ekolo-
giselta tilaltaan hyvä – arvokas järvi siis. Sen virkistyskäyttö on erittäin 
korkea; järven rannoilla on runsaasti sekä vakituista että vapaa-ajan asu-
tusta sekä leirintäalue VihtiPark. Lisäksi on pitkiä pätkiä arvokkaita asu-
mattomia, luonnontilaisia rantoja.

Vihtijärvi laskee Sorvarinojaa pitkin Lapooseen, joka puolestaan laskee 
vetensä lopulta Vihtijokeen.

Lähteet: vihtijarvi.fi sekä järviwiki.fi

Vielä ehdit vaikuttaa
Teksti: Heli Einesalo  •  Kuva ja kuvateksti: Leena Weiste

Kuikka on karujen, kirkkaiden vesien tunnuslintu. Vihtijärvellä on suuria kalastus- ja seurusteluparvia loppukesällä.
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Kyläsuunnitelma
Mikä?
• Kyläläisten kirjallinen tahdonilmaisu kylän tulevaisuudesta. 

• Paikallisen kehittämisen työkalu, joka ohjaa kylän kehitystä 

ja siihen tähtääviä toimia. 

• Dokumentti kyläläisten yhteisistä päätöksistä.

Miksi?
• Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty.

• Tietopaketti kyläläisille ja vapaa-ajanasukkaille tai kylään 

muuttaville.

• Apuna mm. kuntayhteistyössä ja hankerahoituksen 

hakemisessa, koska osoittaa koko kylän sitoutuneisuutta.

Kuka?
• Koko kylä yhdessä: asukkaat, yhdistykset ja yritykset.

Millainen?
• Fyysisesti esitemallinen, usean sivun kirjanen tai tiivistetty 

taitettu A4 tai taulukkomallinen. Sähköinenkin voi olla.

• Sisällöllisesti kategorinen nykyhetkestä tulevaisuuteen tai 

teemallinen tai ”mainosmainen”.

Miten?
• Kyläkysely, kyläkokous ja kyläsuunnitteluillat

• Suunnitelman kokoamisesta vastuullinen ryhmä

• Yhteistyö maakunnallisen kyläyhdistyksen kanssa 

www.uudenmaankylat.fi

Vihtijärven viimeisin kyläsuunni-
telma 2017–2022 tehtiin vuonna 
2017 Vahvistuva Vihtijärvi -hank-
keen puitteissa (VaVi). Suunnitel-
man pohjana olivat laaja kyläky-
sely, kyläkävely sekä useampi ky-
läsuunnitteluilta. Päiväkodin las-
ten ja koululaisten ajatuksia ke-
rättiin kuvin ja tarinoin. Käytös-
sä oli myös FCG:n vuonna 2015 
laatima kylän kehittämissuunni-
telma sekä aiemmat kyläsuunni-
telmat vuosilta 2004 ja 2010. Nyt 
on taas aika päivittää Vihtijärven 

kyläsuunnitelma. 

Verryttelyn kyläsuunnitelman teke-
miseen voi aloittaa tarkastelemalla 
mitä edellisen kyläsuunnitelman voi-
massa ollessa on saatu aikaan kyläyh-
distyksen toimesta. Kyläyhdistyksen 
useampisivuiset toimintakertomuk-
set vuosittain kertovat aktiivisesta 
otteesta ja viimeisintä kylä- ja turval-
lisuussuunnitelmaa 2017–2022 selates-
sa huomaa, että monet asiat ovat 
tavalla tai toisella toteutuneet tai 
toteutumassa. Paperiversiot jaettiin 
aikoinaan kylän kaikkiin talouksiin. 
Ellei sellainen ole enää taloudessasi 
tallella, voit – ja kannattaakin, jo upei-
den kuvien vuoksi – selata suunnitel-
maa netissä kylän kotisivujen Poimin-
toja-kohdasta löytyvästä linkistä.

Kaikkea tapahtunutta ei voi ajallises-
ti sijoittaa aikajanalle eikä jokaisesta 
tapahtumasta valitettavasti tila riitä 
kertomaan. Kirpputorin toiminnan 
laajentuminen vuosien mittaan on 
tapahtunut kuin varkain. Kekseliäät, 
toimeliaat, oma-aloitteiset ja sitoutu-
neet henkilöt ovat toiminnassa muka-
na ja toteuttavat visioitaan kylän 
hyväksi. Mukaan mahtuu myös uusia 
toimijoita! Kesälauantaiden kyläkah-
vilat tuovat kirpputorin pihalle ihmisiä 
yhteen – korona-aika oli myös luovuu-
den aikaa. Tätä kirjoitettaessa viete-
tään juuri kirpputorin avajaisia ja pihan 
uudistus on aivan loppusuoralla. 

VPK on tehnyt Leader-rahoituksel-

Vihtijärven kylä- ja turvallisuussuunnitelma 
2023–2028 on koko kylän asia
Teksti: Kaarina Ekholm  •  Kuvat: Kyläyhdistyksen kuva-arkisto, eri kuvaajia

la viime vuosina Nummituvalla uudis-
tuksia keittiön, salin lattian ja lämpö-
eristyksen osalta. Uhka on satsannut 
kuntorataan, latukoneiseen ja viimei-
simpänä hienoon frisbeegolfrataan. 
Koulun vanhempainyhdistys on hake-
nut hankerahoitusta välituntivälinei-
siin ja soittimiin, Palvelutaloyhdistyk-
sen Tikrut puolestaan ovat hankki-
neet telttoja ja lättykahvilaan tarvit-
tavat välineet. Hankerahoitusta on 
käytetty hienosti.

Vihtijärvi-fiiliksestä kuulemma 
puhutaan kunnantaloa myöten. Mil-
lainen se sinun mielestäsi on? Millai-
nen sen pitäisi olla? Miten siihen fiilik-
seen päästään – tai jos siellä jo mie-

lestäsi ollaan, miten sen voisi säilyt-
tää? Entä mikä saisi juuri sinut mukaan 
yhteiseen toimintaan?

Kylä- ja turvallisuussuunnitelma 
ovat meidän kaikkien Vihtijärvellä asu-
vien tai vapaa-aikaansa viettävien 
asioita. Jonkin tutkimuksen mukaan 
samat alueet aivoissa aktivoituvat sil-
loin kun muistamme menneisyyttä tai 
kuvittelemme tulevaisuutta. Palaa siis 
seuraavan aukeaman aikajanan myö-
tä siihen, mitä konkreettista kylällä on 
saatu aikaan edellisen kyläsuunnitel-
man voimassaoloaikana, ja mieti tule-
vaisuutta. Mitä jos...? Kuvittele! Koska 
sellaista tulevaisuutta, jota ei voi kuvi-
tella, on vaikea lähteä toteuttamaan.
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2016 2017 2018 2019

2017 Vihtijärven vene – kyläläisille ja ohikulkijoille 
iloksi Yoldianmeren rantakivikosta ja kylän lukuisista 
järvistä inspiraationsa ammentava tilataideteos 
Lopentien ja Kytäjäntien risteyksessä toteutettiin 
satavuotiaan Suomen juhliin. 

2019 alusta Vihtijärvellä 
on toiminut kyläkoordi-
naattori ilman hankerahoi-
tusta. Tämä on mahdollis-
tanut mm. aktiivisen 
LIVE-teemahanketoimin-
nan ja kesätyöntekijöiden 
palkkaamisen. 

Kylällä tapahtunutta vuosina 2016–2023

2018 Vihtijärven maisemanhoitosuun-
nitelma Maa- ja kotitalousnaisten Avai-
met Maisemaan -hankkeen puitteissa. 
Suunnitelma löytyy kylän kotisivuilta.

2018 järjestettiin kyläläisille Minun 
Vihtijärveni -valokuvakilpailu LIVE 2 
-hankkeen puitteissa. Neljä eniten 
ääniä saanutta kuvaa komeilevat 
kylätalon salissa akustiikkaelement-
tien pinnalla. 

2019 järjestettiin kyläjuhla, 
jossa julkistettiin Vihtijärvi- 
viiri, nimettiin Vihtijärven 
toinen kyläneuvos ja juhlit-
tiin 40-vuotiasta kyläyhdis-
tystä sekä sitä, että koulu- ja 
kylätalon remonttilaina on 
saatu maksetuksi. 

1.4.2016–31.12.2018 Vahvistuva Vihtijärvi -kehittämishanke  

(lisätietoja: http://vahvistuvavihtijarvi.blogspot.com/)

2018 Pihat ja polut -hankkeen puitteissa perustettiin 
Vihtijärvelle kolme luontoreittiä, tehtiin luontoreittiesi-
te ja järjestettiin luontokursseja eri aiheista. 

2018 LIVE 2 -hankkeessa hankittiin kylälle defibrillaattori, 
eristettiin kylätalon vinttikomero ja parannettiin salin 
akustiikkaa sekä uudistettiin kylätalon AV-laitteistoa. 

2018–2019 Pikkuisen parempi kylä -hankkees-
sa uudistettiin kylän kotisivut vihtijarvi.fi ja 
saatiin viestintäkoulutusta, brändättiin Vihti-
järveä ja slogan Tarpeeksi lähellä  
– riittävän kaukana syntyi. 
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2016 2017 2018 2020 2021 2022 2023

MILLAINEN ON SINUN VIHTIJÄRVESI?
Tervetuloa suunnittelemaan Vihtijärven tulevaisuutta kylätalolle tiistaina 19.9.2023 klo 18–20. 

Kyläsuunnitelmaan kuuluu myös kyläkysely, joka avataan syksymmällä sähköisenä kylän kotisivuille ja 
Vihtijärven fb-ryhmään. Myös paperiversio tulee saataville. Vain vastaamalla voit vaikuttaa!

2020–2022 Route 132 – Tie ilman rajoja -hanke. Hankkeessa 

selvitettiin Lopentien kylien yhteistyömahdollisuuksia. Lop-

putuloksista kerrotaan tämän lehden sivuilla. 

2020 rakennettiin LIVE 4 

-hankkeen avulla Lammaslai-

tumen laavu päiväkodin ala-

puolisen pellon metsäsaarek-

keelle ja ripustettiin Vihtijär-

vi-logolla varustettuja linnun-

pönttöjä ympäri kylää. 

2021 hankittiin LIVE 5 -hankkeen 

avulla kirpputorille kymmenen 

siirrettävää myyntikojua, pergo-

la, pöydät ja penkit ja kuivikekäy-

mälä. 

2021 järjestettiin kylän yhdistysten yhteisvoimin 

Nummituvalla Kati Outisen esitys, Niin kauas kuin 

omat siivet kantaa.

2023 tehtiin Hiiskulan kartanon 

kanssa yhteistyötä Kylänpään 

kirpputorin piha-alueen uudis-

tamisessa.

Vuodesta 2023 eteenpäin tulevat toimet ovat paljolti omissa 

käsissämme. Miten aikajana sinun mielestäsi jatkuu?

2022 hankittiin LIVE 7 

-hankkeen avulla kirp-

putoritoimintaa hel-

pottavia asioita: aggre-

gaatti + rampit, ruo-

honleikkuri, pölynimuri 

ja nokkakärryt. 

2022 lunastettiin kou-

lun pihapiirissä oleva 

ulkorakennus kunnalta 

tarkoituksena kunnos-

taa se koulun ja kylä-

läisten käyttöön. 

2022 parannettiin koulun luokkatilojen akustiikkaa. 
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Route 132 – Tie ilman rajoja -hanke 
toi naapurikylät yhteen
Teksti: Kaarina Ekholm  •  Kuvat: Yrjö Kivinen ja Kaarina Ekholm

Yhteistyö on aina vaan päivän 

sana. Siihen pyritään myös Lo-
pentien varren kylissä. RöViLä, 

eli Röykkä, Vihtijärvi ja Läyliäi-
nen käynnistivät hankkeen eri-
laisten mahdollisuuksien kar-
toittamiseksi. Hanke päättyi 

31.12.2022.

Kaikki irti ohikulkutiestä
Klaukkalan ohikulkutien toteutumi-
nen herätti Lopentien kyliä mietti-
mään seurauksia. Mitä hyvää paran-
tunut kulkuyhteys pääkaupunkiseu-
dulle voi tuoda tienvarren kylille? 
Mitä haittaa siitä voi olla? Miten hyö-
dynnetään sen tuomat mahdollisuu-
det ja torjutaan sen mukanaan tuo-
mat uhkat?

Ohikulkutie valmistui syksyllä 2020, 
vuoden etuajassa suunnitellusta. Vih-
tijärven kyläyhdistyksen edustajat 
yhdessä Röykän ja Läyliäisten kylien 
edustajien kanssa kokoontuivat muu-
tamaan otteeseen keskustelemaan ja 
miettimään, voisimmeko itse vaikut-
taa asioihin jollain tavalla. Kaikkien 
kolmen kunnan, Nurmijärven, Vihdin 
ja Lopen, kunnanjohtajat kutsuttiin 
mukaan keskustelemaan asiasta alku-
vuodesta 2020. Tapaaminen oli posi-
tiivinen, ja kylien kanssa päätettiinkin 
hakea Leader-rahoitusta esiselvitys-
hankkeeseen, jonka tarkoituksena oli 
selvittää alueen tilannetta ja miettiä 
yhteisiä kehittämistoimenpiteitä. Esi-
selvityshanke alkoi 1.6.2020 ja koro-
natilanteen takia sille haettiin vuosi 
jatkoaikaa, joten se päättyi 31.12.2022.

Potentiaalia ja tekemistä riittää
Lopentien pituus Klaukkalasta Lopel-
le on noin 45 kilometriä. Tien varrella 
on useita kyliä, postinumeroalueita-
kin Klaukkalan Haikalasta Lopelle on 
kahdeksan. Postinumerokartoituk-

sen jälkeen ilmeni, että vaikutusalu-
eella asuu lähes 13 000 ihmistä. Väes-
tön keski-ikä on verrattain alhainen, 
noin 43 vuotta. Talouksia on yhteen-
sä noin 5 500 kappaletta. Asunnoista 
noin 91 prosenttia on pientaloasunto-
ja, kesämökkejäkin on melkein 2 000. 
Asukkaiden koulutustaso on melko 
korkea ja ostovoimakertymä noin 271 
miljoonaa euroa. Yrityksiä on liki 900 
ja työpaikkoja noin 2 000.

Potentiaalia siis riittää, työmaata 
myös. Oman herkullisen mausteensa 
tulevaan tuo se, että alueella riittää 
rajoja rikottavaksi: 

• kaksi maakuntaa  
(Uusimaa ja Kanta-Häme)

• kolme kuntaa  
(Nurmijärvi, Vihti ja Loppi)

• kaksi Leader-toimintaryhmää 
(Emo ry ja Ykkösakseli ry)

• kaksi maakunnallista kyläyh-
distystä (Hämeen Kylät ry ja 
Uudenmaan Kylät ry)

• kolme pelastuslaitosta  
(Länsi- ja Keski-Uusimaa sekä 
Kanta-Häme)

• kolme hyvinvointialuetta  
(Länsi- ja Keski-Uusimaa sekä 
Kanta-Häme)

Lopentie on Klaukkalan, Perttulan, Röykän, Vihtijärven, Läyliäisten sekä Sajanie-

men kautta Lopen kirkonkylään johtava seututie. Tie on päällystetty, kaksikaistai-

nen ja 45 km pitkä. Klaukkalan ohikulkutie valmistui syksyllä 2020 helpottaen 

alueen saavutettavuutta (kuvalähde: Googlemaps)
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Hankeaikaa leimasivat meistä 

riippumattomat haasteet
Hanke toteutettiin lievästi sanoen 

haasteellisena aikana. Korona jylläsi 

koko hankkeen ensimmäisen vuoden 

ajan haitaten kokoontumisia ja yhdes-

sä tekemistä. Kun pandemia vihdoin 

hellitti otettaan, alkoi monella taval-

la laajasti vaikuttanut sota, joka edel-

leen tätä kirjoitettaessa jatkuu ja saa 

lähes joka päivä uusia kauhistuttavia 

piirteitä. Tapahtumien seurauksena 

polttoaineiden ja sähkön saatavuus 

ja hinta heittelehtivät holtittomasti. 

Tulevaisuuden ennustettavuus on 

edelleen huono. Mielialat ovat olleet 

välillä matalalla, ja yleinen huoli on lai-

mentanut innostusta kehittää uutta 

ja positiivista. Ajatukset ovat pyöri-

neet turvallisuuden, varautumisen ja 

toimintavarmuuden ympärillä. 

Ei kuitenkaan niin huonoa, ettei 

jotain hyvääkin: maaseutuasuminen 

kiinnostaa tutkimusten mukaan yhä 

useampaa, etätyömahdollisuus on 

tuonut aivan uuden aspektin asumi-

seen ja ilmastolliset kysymykset 

herättävät ihmisissä minä-minä-ajat-

telun r innalle mahdollisuuden 

me-me-ajattelusta.

Kehittämisideoita tulvimalla
Hankkeen tavoitteena oli miettiä eri-

laisia kehittämis- ja yhteistyömahdol-

lisuuksia alueen kylien veto- ja pito-

voiman parantamiseksi sekä lumo-

voiman esille tuomiseksi. Kaikkea 

kivaa voidaan tehdä yhdessä: järjes-

tää vaikka Route 132 -maraton ja mui-

ta kisoja alueen urheiluseurojen 

yhteistapahtumana, vahvistaa eri 

yhdistysten ja harrastusporukoiden 

yhteistyötä, keksiä tempauksia ja 

tutustua tienvarren kulttuuri-, luon-

to- ja matkailukohteisiin. Sekä tietys-

ti tuoda alueen asukkaita enemmän 

yhteen ja tutustumaan toisiinsa.

Vahvimmin hankkeessa ilmenneet 

kehittämisajatukset koskevat kuiten-

kin arkielämää, turvallisuutta eri 

näkökulmista sekä alueen talouselä-

män ja yritystoiminnan kehittämistä. 

Yhteinen viestintäkanava tai -kana-

vat helpottaisivat tiedottamista ja 

kommunikointia, tehdään yhteistyö-

tä sitten millä tasolla tahansa.

Kaikki kolme hankkeessa mukana 

ollutta kylää ovat hyviä arkikyliä, joi-

ta leimaa tärkeimpien peruspalvelu-

jen eli päiväkodin ja koulun olemas-

saolo. Niistä halutaan pitää kiinni ja 

miettiä kaikkien alueen kuntien välis-

tä yhteistyötä niin, että varhaiskas-

vatuspaikka ja alakoulupaikka pikkui-

sille asukkaille löytyisi lähialueelta 

kuntarajoista riippumatta. Kyläkou-

lut koetaan tärkeiksi ja tienvarren 

koulujen yhteistyötä voisi edistää, 

jotta asukkaat lapsesta lähtien tulisi-

vat toisilleen tutummiksi.

Turvallisuus on luonnollisesti nous-

sut esiin eri tavalla kuin ennen: Kos-

ka alue on yhtenäinen huolimatta 

kartalla ja papereissa olevista kunta-, 

maakunta- ja muista rajoista, olisi var-

masti hyvä olla olemassa yhteinen 

varautumis- ja turvallisuussuunnitel-

ma poikkeustilanteiden varalta.

Tienvarren kylissä tärkeiksi näh-

dään tietoliikenneverkosto ja sen toi-

mivuus sekä toimintavarmuus kai-

kenlaisissa olosuhteissa. Tieliikenne 

ja sen turvallisuus, erityisesti kevyen 

liikenteen osalta, sekä tietysti jouk-

koliikenteen sujuva järjestäminen – 

käytännössä ilman joukkoja – vaatii 

kekseliäisyyttä. 

Maaseutumaisuus on alueen 

tärkein vetovoima
Maankäytön suunnittelemiseen tar-

vitsemme maakuntien ja kuntien 

välistä yhteistyötä. Alue tulisi nähdä 

yhtenäisenä kokonaisuutena ilman 

keinotekoisia rajoja. Tarjolla on 

metropolialueen tuntumassa maa-

seutumaista asumista, ja sellaisena 

alue tulisikin säilyttää. Väkeä kuiten-

kin tarvitaan mainittujen peruspalve-

lujen turvaamiseksi. Tilaa kyllä on ja 

hyvällä suunnittelulla maaseutumai-

suus on vielä mahdollista säilyttää. 

Lopentien varrelta löytyy useam-

pikin vajaakäytössä oleva talo. Toi-

saalla tässä lehdessä esitellään MTK:n 

ilmaista talomaalta.fi-verkkopalve-

lua, jonka tarkoituksena on yhdistää 

maallemuutosta haaveilevat ihmiset 

Kunnanjohtajat Erkki Eerola Vihdistä, Outi Mäkelä Nurmijärveltä ja Mikko Salmela 

Lopelta tapasivat helmikuussa 2020 Vihtijärvellä Route132 – Tie ilman rajoja -han-

ketta valmistellessa.
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Hankkeen loppuraporttia ruodittiin ja ideoista innostuttiin hanketyöryhmän kokoontumisessa toukokuussa 2023.

sekä kiinteistöjen omistajat. Yhtenä 

suurimpana maallemuuttohaaveiden 

esteenä on se, että tyhjillään olevat 

kiinteistöt eivät päädy mihinkään tar-

jolle. 

Alueen senioriasukkaista halutaan 

huolehtia ja pitää heidät lähellä. Liik-

kuvien palvelujen mahdollisuuksia 

halutaan selvittää ja toteuttaa tule-

vaisuudessa. Vaikka Route 132 on kau-

pungin läheistä maaseutua, voitaisiin 

hyvinvointipalvelujen saatavuutta 

helpottaa. Mitä muita liikkuvia palve-

luja voitaisiin järkevästi tarjota, jotta 

alueen asukkaiden arki olisi helppoa 

– tai ainakin helpompaa kuin nyt?

Yrittäjät yhteistyöhön
Alueella on paljon ihmisiä ja melko 

suuri ostovoima. Kuinka saamme 

asukkaat löytämään oman alueensa 

palvelut ja käyttämään niitä? Auttai-

siko kaikkien yrittäjien yhteinen yri-

tysluettelo, josta voisi etsiä tarvitse-

maansa palvelua ennen merta edem-

mäs lähtöä? Alueella on monen eri 

alan yrityksiä ja epäilemättä yhteis-

työtä tehdään jo runsaasti. Voisiko 

yhteistyötä vahvistaa? Kannattaisiko 

kartoittaa alueen Airbnb-toimijat, 

B&B-yrittäjät sekä muut majoitus-

mahdollisuudet ja tehdä niistä koos-

te matkailijoiden käyttöön? Olisiko 

jokin yhteinen Route 132 -brändi koko 

alueen yrityksille mahdollinen? Näin 

voisi profiloitua ”ulkopuolisille” – ohi-
kulkijoille, matkailijoille, palveluiden 

käyttäjille ja alueelle muuttajille. 

Alueen yhteistä brändiä voisi muu-

tenkin miettiä.

Luonto ja ympäristö vaativat 

huomiotamme
Maaseutumaisuuden myötä luonto 

ja maisemat nousivat myös esiin. 

Ympäristö vaikuttaa ihmisten hyvin-

vointiin. Maaseutumainen maisema 

tulee säilyttää ja sitä tulee kehittää. 

Lopentien vaikutusalueella on useita 

luontoreittejä, virkistysalueita ja 

-mahdollisuuksia. Sitä paitsi matkal-

la Klaukkalasta Lopelle voi myös näh-

dä hienoja maisemia. Miltä näyttäisi 

vierailijan ja omankin väen silmissä 

hoidettu maisema tienvarren alueel-

la esimerkiksi laiduntavien eläinten 

avulla?

Aluekoordinaattoreistako 

ratkaisu?
Vapaaehtoistyönä voidaan tehdä pal-

jon, mutta suurempiin hankkeisiin on 

syytä saada työntekijöitä, jotka voi-

sivat perehtyä asioihin tarkemmin. 

Kuka maksaisi palkan? Maakunnat, 

kunnat, kylät ja erilaiset rahoituksia 

myöntävät tahot? Pari aluekoordi-

naattoria voisi hakea hankerahoituk-

sia, organisoida, koordinoida ja kehit-

tää toimintaa, tiedottaa asioista ja 

järjestää yhteistä toimintaa sekä aut-

taa yhteistyön vahvistamisessa. Kus-

tannuksia jakamalla ei kenenkään 

taakka kasvaisi kohtuuttomaksi.

RöViLän yhteistyökuviointi 

jatkuu syksyllä 2023
RöViLän alueen kylien yhteisissä 

tapaamisissa on hankkeen aikana 

ollut oikein hyvä ja innostava ilmapii-

ri. Ongelmat ja haasteet ovat pitkälti 

samoja kaikissa kylissä ja niiden välisil-

lä alueilla, joten ajatuksia on hyvä vaih-

taa. Tutustuminen lähialueiden ihmi-

siin voi olla parhaimmillaan voimaan-

nuttavaa ja se vahvistaa me-henkeä 

sekä turvallisuuden tunnetta. Seuraa-

van kerran kylien edustajat kokoontu-

vat syyskuun puolenvälin tienoilla 

2023.
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Vihtijärven kyläyhdistys ry

• Valvoo kylän yleisiä etuja, ottaa kantaa kylää koskeviin kysymyksiin, edistää asuk-
kaiden välistä yhteistoimintaa ja omatoimisuutta sekä palvelujen säilymistä. Tukee 
kylän eri tahoja pyrkimyksissä luoda asukkaille hyvä, turvallinen, viihtyisä ja siisti 
asuinympäristö. Edistää, kehittää ja vaalii Vihtijärven kyläkulttuuria. Säännöt ja muu-
ta lisätietoa löytyy kylän kotisivuilta www.vihtijarvi.f/tietoa-kylasta/kylayhdistys.

• Julkaisee kylän kotisivuja www.vihtijarvi.fi, toimittaa vuosittain ilmestyvää kyläleh-
teä, ylläpitää Kylänpään kirpputoria, vuonna 2018 tehtyjä luontoreittejä sekä laavua. 

• Hallitus kokoontuu keskimäärin kerran kuukaudessa, vuosikokoukset keväällä ja syksyllä.

• Facebook: Vihtijärvi, Vihtijärven kirpputori, Vihtijärven mediatiimi, Ostetaan/myydään…Vihtijärvellä

Mikäli haluat tuoda kyläyhdistyksen hallituksen kokouksiin jonkin tärkeän asian,  

voit olla yhteydessä kehen tahansa hallituksen jäseneen.

Karoliina Suomalainen, pj.  040 140 7302

Jari Lindström, varapj  040 359 3900 

Kaarina Ekholm, sihteeri  050 363 2967

Heli Einesalo, rahastonhoitaja 050 462 0550

Anu Nilsson  050 524 9189

Anita Vihtkari  0400 794 174

Päivi Putkonen-Hegazi  040 593 5923 

Elsa Ekholm 044 201 0703

Mari Hennola 045 329 1858

Jos haluat toimia anonyymisti, voit lähettää postia palautelomakkeen kautta nimimerkillä.  

Lomake löytyy vihtijärvi.fi-sivujen kohdasta ”Ota yhteyttä”.  
Toimitus lähettää viestin hallitukselle.

VI
HTIJÄRVI

Vihtijärvellä toimivia aktiivisia yhteisöjä, jotka toivottavat uudet jäsenet tervetulleiksi:

Yhdistyksiä Vihtijärvellä
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Urheiluseura Vihtijärven Uhka ry

• Vihtijärvellä toimiva urheilun yleisseura, jolla on tällä hetkellä toimintaa mm. yleisurhei-
lussa, hiihdossa, lentopallossa, tenniksessä ja voimailussa. Uhka järjestää aikuisille ja lap-
sille kilpailuja yleisurheilussa sekä hiihdossa. Järjestää näiden lisäksi maantiejuoksuta-
pahtumia ja erilaisia kuntoilutapahtumia. Yleisurheilussa ja hiihdossa Uhka edustaa Vih-
din Viestiä.

• Toiminta on keskittynyt Vihtijärven Nummituvalle ja lähiympäristöön, jonka yhteydestä löytyy urheilukent-
tä, tenniskenttä, frisbeegolf-rata ja kuntosali. Nummitupa sijaitsee osoitteessa Lopentie 1616, 03790 Vihti-
järvi.

• lisätietoa kotisivuilta www.vihtijarvenuhka.fi

Yhteystiedot

HALLITUS

puheenjohtaja Jukka Vihtkari, p. 0400 802369

varapuheenjohtaja Niko Einesalo, p. 050 5612766

sihteeri Eija Jokinen, p. 0400 471877

rahastonhoitaja Suvi Virkki, p. 050 3361234

muut jäsenet: Jokke Järvenpää, Sanna Rajala,  
Heini Romo-Lappalainen, Niina Sahramaa ja  
Sami Jetsonen

JAOKSET

Hiihto: Niko Einesalo, p. 050 5612766

Yleisurheilu: Jukka Vihtkari, p. 0400 802369

Kuntoilu: Eija Jokinen, p. 0400 471877

Palloilu: Jukka Vihtkari, p. 0400 802369

Kuntosali: Hanna Oksa, p. 040 5411155

Frisbeegolf: Antti Saari, 041 503 1512

Vihtijärven Vapaaehtoinen Palokunta 

• Vihtijärven VPK on sitoutumaton vapaaehtoisjärjestö, yksi Vihdin kolmesta 
sopimuspalokunnasta ja toimii talkoohengellä kylän hyväksi. Kaikki halukkaat 
ovat tervetulleita osallistumaan toimintaan. 

• VPK:n hälytysosasto suorittaa palo- ja pelastustehtäviä sisäsiainministeriön 
ohjeiden mukaisesti ja Länsi-Uudenmaan Pelastuslaitoksen kanssa solmitun palokuntasopimuksen pohjal-
ta. Hälytysosaston harjoitukset pidetään harjoitusohjelman mukaisesti torstaisin klo 19.00 Nummituvalla. 
Toimintaan otetaan jatkuvasti mukaan 16 vuotta täyttäneitä henkilöitä toimimaan palo- ja pelastustehtä-
vissä. Tiedustelut Mika Nilsson, 040 732 5341.

• VPK:ssa toimivat aktiivisesti myös nuoriso-, tuki- ja veteraaniosastot.

• VPK omistaa Nummituvan (Lopentie 1616), jota vuokrataan myös tapahtuma- ja juhlakäyttöön. Lisätietoa 
ja talon esittelyvideo löytyy nettisivuilta www.nummitupa.fi/vihtijarven-vpk

• Facebook: Vihtijärven VPK

• HUOM! Tulipalon tai muun hätätilanteen tullen soita numeroon 112

Yhteystiedot

Pj. Harri Hampori 
 p. 040 591 7948
Siht. Mervi Kannisto-Kallela,  
 p. 0400 998 712

Hälytysosasto
Palokunnan päällikkö  
Mika Nilsson 
p. 040 7325 341

Tukiosasto 
Osaston pj.  
Mervi Kannisto-Kallela 
p. 0400 998 712

Nuoriso-osasto 
Osaston johtaja  
Noora Kallela  
p. 040 773 8355

Veteraaniosasto
Hannu ”Jenkki” Silvasti 
p. 050 523 1463

Nummitupa 
Talon ja astiaston vuokraus
Talonmies Riitta Stenbacka 
p. 045 2579 270

Yhdistyksiä Vihtijärvellä
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Vihtijärven kappelikuoro ry

• Avustaa Vihtijärven kappelin jumalanpalveluksissa
• Tekee musiikkivierailuja eri kohteisiin mahdollisuuksien mukaan

Puheenjohtaja Raili Leivo 050 560 1071, sihteeri Pirkko Karjalainen 040 825 2786

Vihtijärven Palvelutaloyhdistys ry

• Järjestää seniorikyläläisille toimintaa sekä varainhankintaa toiminnan rahoittamiseksi
• Tiistaikerho kylätalolla joka toinen tiistai 
• konsertti- ja teatteriretkiä
• ”Tikrujen lettukahvila”

Puheenjohtaja Anu Nilsson 050 524 9189, sihteeri Änise Haapalainen 040 511 6630

Vihtijärven Martat ry

• Martat on kotitalousneuvontaa antava kansalaisjärjestö, joka edistää kotien ja perheiden hyvinvointia ja 
kotitalouden arvostusta. Järjestö on puoluepoliittisesti sekä uskonnollisesti sitoutumaton.

• Vihtijärven Martat kokoontuvat noin kerran kuukaudessa.

Puheenjohtaja Eija S Jokinen 0400 471 877, sihteeri Merja Lyyra-Vihtkari 040 8486 505

Vihtijärven koulun vanhempainyhdistys ry

Vihtijärvellä on kyläkoulu, jossa on luokat 1–6. Koulun vanhempainyhdistys on rekisteröitynyt yhdistykseksi 
vuonna 2001. Vanhempainyhdistyksen tarkoituksena on

• edistää oppilaiden, vanhempien ja koulun välistä yhteistoimintaa

• tukea koteja ja koulua niiden pyrkimyksissä luoda lapsille hyvä oppimis- ja kasvuympäristö sekä edistää hei-
dän tasapainoista ja monipuolista kehitystään

• tuoda esille vanhempien kannanottoja koulua ja kasvatusta koskevissa kysymyksissä

• toimia oppilaiden vanhempien yhteistyöelimenä

• Lisäksi vanhempainyhdistys voi kerätä varoja koululaisten retkiin tai muihin menoihin. Varoja vanhempain-
yhdistyksen tilille on kerätty mm. discoilla, myyjäisillä sekä järjestämällä tapahtumia.

Puheenjohtaja Mari Hennola 045 3291 858, sihteeri Henna-Riina Kuusela 045 2086986

Vihtijärven-Lapoojärven Suojeluyhdistys ry

• Yhdistys seuraa järvien tilaa ja pyrkii edesauttamaan järvien kokonaisvaltaista hyvinvointia. Kun järvet voi-
vat hyvin niiden ranta-asutuskin voi hyvin! 

• Facebook-sivulla Vihtijärven-Lapoojärven suojeluyhdistys ry tiedotetaan ajankohtaisista asioista ja julkais-
taan hienoja luontokuvia alueelta.

Puheenjohtaja Soile Petrell 040 7573 033, sihteeri Jari Miettinen 040 739 6934

Yhdistyksiä Vihtijärvellä
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Lupien myynti: Syökerin Tupa

Kilpailuluvat: osakaskunnan esimies Risto Kivistö, p. 0400 190 895, ristokiv@gmail.com

Tiedusteluihin vastaa esimies Risto Kivistö.

Pyydysluvat ovat ruokakuntakohtaisia, eikä niitä saa siirtää.
- Pyydyslupia myydään 8 kpl ja ravustuslupia 10 kpl.
- Lupia myydään vain kylässä asuville ja kesäasukkaille.
- Ulkopaikkakuntalaisille myydään vain pyydyslupia (4 kpl).
- Kaikki luvat maksavat 10 €/kpl ja pyydysluvilla saa myös uistella.
- Pyydykset on merkittävä kalastuslain määräämällä tavalla.
- Kalastuksen valvojina toimivat Hiidenveden kalastusalueen valvojat.

Vihtijärven osakaskunta tiedottaa! 

Kartta Vihtijärven osakaskunnan lupa-alueesta 

Yksityinen vedenottamo, 

vältettävä liikkumista ja 

roskaamista.

Vihtijärvi

yksityiset vesialueet

La
po
o

Muista tarkastaa lupasi,  
ja että kalastat luvallisella 

alueella.

Älä häiritse toiminnallasi 
muiden rauhaa ja kalastusta.

Ilmoita alueen suurpetohavainnot:

Risto Kivistö puh. 0400 190 895, toimii suurpetoasiamiehenä 
Vihtijärvellä ja ilmoittaa havainnot eteenpäin riistanhoitopiiriin.

Ylimmäisen kalastusyhdistys 
Pyydysmerkit, kalastuksen valvonta

Ylimmäisellä Ilkka Haapalainen
p. 0500 436 189

Vihtijärven  
vesiosuuskunta 

Puheenjohtaja Markku Pietilä  
p. 0500 455 156

Vihtijärven luontotiimi on vapaamuotoinen poruk-
ka,  johon ovat tervetulleita kaikki luonnosta kiin-
nostuneet  kyläläiset. 

Tiimi koordinoi luontoreittien ylläpitoa, järjestää tal-
koita  sekä luontokurssia ja muita luontoaiheisia ta-
pahtumia. Tule mukaan! 

Osallistua voi oman kiinnostuksen ja resurssien mu-
kaan.

Ota yhteys luontotiimiin Kaarinan kautta:
kaarina.ekholm@vihtijarvi.fi tai 044 2760 001



40

Upean 400-sivuisen 
historiikin toinen painos 

myynnissä. 

Hinta 20 €, tuotto 
kyläyhdistykselle. 

Tilaa omaksi tai lahjaksi!

Tiedustelut: 044 2760 001 tai kaarina.ekholm@vihtijarvi.fi

VI
HTIJÄRVI

Tunne historiasi! 
Tilaa Vihdin Kruunu  

- Vihtijärven kylähistoria 

Vihdin jäteasema  
Vihdin jäteasema Koivissillan Kumpunotkolantiellä  

on avoinna 1.4.–31.10 ma–pe 11–18 lauantaisin 14–17, tarkista talviaika  
Puh. 020 6377022

Vaarallisen jätteen keräysauto Otto ja metalliromun keräysauto Romulus  
pysähtyvät Vihtijärven koululla ma 3.7. klo 17–17.30

Rosk’n Rollin asiakaspalvelu  
vastaa asukkaiden kaikenlaisiin kysymyksiin arkisin klo 8.30–15.30 numerossa 020 637 7000.  

Sähköinen asiointipalvelu on avoinna ympäri vuorokauden osoitteessa  
asiakaspalvelu@rosknroll.fi. Lisätietoa myös sivuilta rosknroll.fi.

Vihtijärvellä toimii Vihtijärven jätekimppa ry.  
Se toimii lähinnä Kytäjäntien,  Rauhaniementien ja Petäyksen suunnalla. 

Uusia jäseniä otetaan mukaan.  
Lisätietoja: yhdistyksen puheenjohtaja Keijo Penttinen, puh. 0400 777 829.

Vihtijärven palveluliikenne
Vihtijärveltä pääsee asioimaan taksikyydillä Vihdin kirkonkylään tai Karkkilaan.

Taksa on 3 €/suunta. Taksiliikennettä hoitaa Harri Vuolle Oy. Nouto soitosta.
Puhelinnumero  044 4773 816 (arkisin klo 8–16).

Aikataulut:

Tiistaisin Vihtijärvi-Vihti kk-Vihtijärvi Perjantaisin Vihtijärvi-Karkkila-Vihtijärvi

Meno: klo 9.30 lähtien Vihtijärveltä Meno: klo 9.20 lähtien Vihtijärveltä

Paluu: klo 11.30 lähtien Vihdin kirkonkylältä Paluu: viimeistään klo 11.30 lähtien Karkkila



40 41

VIHDIN
S E U R A K U N TA

Kohdataan
! • H
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 • l
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taan • autetaan • rukoillaan
 • h
u
o
m
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a
n
 • siunataan •

Tervetuloa 

kirkkoon!
Messu joka sunnuntai 
Vihdin kirkossa klo 10
Nummelan kirkossa klo 12
Vihtijärven kappelissa 
n. kerran kuussa klo 10

Katso kaikki tapahtumat
vihdinseurakunta.fi/tapahtumat

Seuraa meitä somessa!

Seurakuntatoimisto

Nummelan seurakuntakeskus

Kappelitie 5

Avoinna ma–ke klo 9–12 

puhelimitse p. 09 3478 500

ma–pe klo 9–12 ja 13–14

vihti.seurakunta@evl.fi
vihdinseurakunta.fi

vihdinseurakunta

vihdinsrklapsetjaperheet

vihdinsrk

vihdinsrkvarhaiskasvatus

sankarla
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Maatilaympäristössä pelattava
mysteeripakopeli

KUUDES YRITYS
mukava ja ajatuksia herättävä ajanviete 
2 - 12 henkilön ryhmille.

www.cardehumma.fi / www.kuudesyritys.fi

040 567 1667 / Ulla Hukka, Läyliäinen

Palveluja myös luonto-ja eläinavusteinen työnohjaus, 
ihminentavattavissa terapia, eläinavusteinen valmennus

Hyvän Olon  
Uimahalli
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LOPEN JÄTEHUOLTO
Timo Ranta

- loka-, jäte- ja siirtolavakuljetukset

- viemärien avaukset

- vessojen vuokraukset

p. 019 443 488

auto 0500 486 788
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Lopen Maarakennus ja Multa Oy
E.Hietanen, Läyliäinen

p. 0400-484 154 Ari

 0400-449 419 Erkki

 nurmikkomultaa
 puutarhamultaa
 murskesoraa
 kuorikatetta

Kuljetukset myös PIENELLÄ autolla sekä vaihtolavakuljetukset

 täytesoraa
 seulakiviä
 maankaivua myös
 pienellä koneella

MAANRAKENNUS

RAVANTTI

Ota yhteyttä: 045 633 4786  (Loppi)

Maanrakennus ja
kaivinkonetyöt
ammattitaidolla

Kuljetus M.H. Laurila
 

Kappaletavarakuljetukset 

Mika Laurila
0400 934 336

Pohjoinen Vihtijoentie 77
03790 Vihtijärvi
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Sahausta ja puutavaraa 
Lasse Petrell 

 
040 5555 294 /lasse.petrell@gmail.com 

Koivistontie 260, 12600 Läyliäinen 
 

Hinauspalvelu 24 h
E. Sohlman 040 515 3456

Röykkä

Autotrailerivuokraus

kokonaispaino 2.700 kg

50 vuotta 
autoilun parhaaksi 

Briskin 

Autokorjaamo 

Meiltä Mobil öljynvaihdot 
 määräaikaishuollot kaikkiin merkkeihin

 ohjauskulmien nelipyörämittaukset

 kolarikorjaukset autorobot -mittalaitteella

 jarrujen testaus

 pakokaasujen mittaukset

 moottorin säädöt

 Autocom, autojen vikakoodien purku ja

vianmäärityksen laite

 Forte-käsittelyt puhdistuslaitteistolla ja aineiden

myynti

 autojen ilmastointilaitteiden huolto

täysautomaattikoneella

 diesel -autojen pakokaasumittaukset

 innovoice lasku- ja rahoituspalvelut

Kari Brisk  040 840 4859 
korjaamo.brisk@gmail.com 
Läyliäistenraitti 509, 12600 Läyliäinen 
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Olen terveydenhuollon osaaja, 
jalkojenhoitoon erikoistunut 

lähihoitaja.

Jalkojenhoidot terveyttäsi 
ajatellen ja huomioiden. 

MERJA LIPPONEN
050 5820855

Kuurintie 35, 03400 Vihti
merja.lipponen76@gmail.com

www.merjalipponen.fi
Jalkojenhoidot myös kotikäyntinä
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KOKOUSTILAT

i n f o @ k r u u n u n l o m a t . f i 0 5 0 - 3 3 6 9 2 9 9

JUHLATILAT
MÖKIT
KOKOUSTILAT

www.kruununlomat.fi
Vihtijärvi

Koko perheen lähiliikuntapaikka
GOLF • FRISBEEGOLF • FUTISGOLF

 

www.nurmijarvigolf.fi  Ratasillantie 70, Röykkä  09 3157 4653
 

Nurmijärvi Golf Klubiravintola
Kaikki ovat tervetulleita klubiravintolaamme!
A-oikeuksin varustettu valoisa ravintolamme lasitetulla kesäterassilla palvelee
teitä kentän aukioloaikoina. Tarjoilla on päivittäin maukkaita ja monipuolisia 
buffet-lounaita ja À la carte-annoksia. 
Valikoimissa on myös pientä suolaista ja makeaa sekä virvokkeita.
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Kesän makujaKesän makuja
KytäjältäKytäjältä

Tilamyymälä ja kesäkahvila
-marjojen itsepoiminta  -mansikka  -vadelma

  -herne -marjajuomat

Wennborgin Tila
Suopellontie 320, 05720 Hyvinkää

Aukioloajat ja tiedustelut:
puh. 045 330 8899, www.wennborgintila.fi
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M E T SÄ  P I E N E S SÄ  P U R K I S SA .

Vihtijärven metsistä kumpuava, makuelämyksiä tarjoava 
erikoistuotesarja. Varoitus: saattaa aiheuttaa riippuvuutta. 

Tutustu tarkemmin: www.touchwild.fi.
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Läyliäistenraitti 984
12600 Läyliäinen

Puh. 019-447 688
Avoinna kesäisin:
ma-pe 9-19, la 9-15, su 11-16

www.mikkolansuoramyynti.

Antti gsm: 0400-851 742
Anne gsm. 040-746 2968

Muina aikoina: la 9-14
Tammikuussa suljettu.

Maatilan suoramyynti • Pitopalvelu

Mikkolan SuoramyyntiMikkolan Suoramyynti
fi

Tilauksesta aito Savusauna ja Makasiini Ravintola
Leipomo • Tilauskonditoria

Maalaismarkkinat la 22.7.2023
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Palvelemme: 

ma-pe 7-22
la  8-21
su 9-21

Kylänraitti 2, 

2600 Läyliäinen

TERVETULOA
SALE LÄYLIÄISIIN!
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Aina parasta Röykän omasta:

▪ Tuoretta leipää ja pullia omasta uunista

▪ Mehukoneesta itsepuristettua appelsiinimehua

▪ Laaja jätskivalikoima

▪ Paljon erilaisia sesonkitavaroita mm. saunatuotteet, ämpärit, 
saavit, uimalelut, pihapelit, grillausvälineet, istutussiemenet, 
hyttyskarkottimet, hyönteismyrkyt, marjastusvälineet, säilöntätarvikkeet 

▪ Tästä läheltä mm: 

Krannin tilan viljatuotteet, Männistön tilan perunat, 

Koivistoisen mansikat, Mahkosen kesäkukat

▪ Rahan nostot ostosten yhteydessä max 200 €

▪ Kukkamultaa

▪ Nestekaasua, polttopuita

▪ Veikkaus, pakettipalvelut

▪ Tilaa & nouda -palvelu, lisätietoja kaupan nettisivuilta: 

www.k-ruoka.fi/kauppa/k-market-roykka

Helppo poiketa

Tervetuloa, nähdään kaupalla!

ARK 7-22, LA 8-22, SU 10-22

Ketunkopintie 2, 05100 Röykkä

040 185 9656



Kahvila – Lounasravintola – Kioski

Karkkilantie 8, Vihtijärvi – 040 182 9792

o Vastaleivotut kahvilatuotteet

o Virvokkeet ja makeiset

o Jäätelöt, myös irtojäätelö

o Oluet, siiderit, lonkerot

o Grillituotteet

o Postimerkit, kortit ja adressit

o Veikkauksen toimipiste

o Matkahuollon toimipiste

Kesän aukioloajat (kesä-elokuu)

Ark 4.45 - 20.00
La 8.00 - 20.00
Su 9.30 - 20.00

Talven aukioloajat 

Ark 4.45 - 18.00
La 8.00 - 16.00
Su 9.30 - 16.00

Lounas arkisin 
klo 10.30-14.30

Löydät Syökerin Tuvan 
myös Facebookista ja 
Instagramista!


